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EXTRÉM ÉLMÉNY. Egy 
rendkívüli testnevelésórán 
próbálhatták ki a gyerekek 
az avastetői pumpapályát 

pénteken. A miskolci ön
kormányzat a Factory Aré
nával közösen rollerezést 

és biciklizést szervezett 
a hetvenméteres, extrém 

élményeket nyújtó épít
ményre. Az iskolások öt 

biciklit és húsz rollert pró
bálhattak ki a programon. 
A népszerű pumpapályát 
tavasszal adták át, amely 
azóta is közkedvelt a mis

kolciak körében.  
Fotó: Osztie Tibor

BETONTORZÓ 
Alaposan megváltozott a hejő
parki betonváz közvetlen környe
zete az elmúlt hetekben: a fákat 
kivágták, és a gazt is eltüntették, 
jelenleg földmunkákat végeznek 
a területen, amely a hírek szerint a 
közelmúltban cserélt gazdát. Cikk 
a 4. oldalon

MOBIL NÉLKÜL
Mióta nincs náluk a mobil, egymás
sal beszélgetnek a diákok – ezt ta
pasztalják miskolci oktatási intéz
mények vezetői, amióta minden 
diák köteles leadni vagy elzárni a 
mobiltelefonját, sőt még az okos
óráját is a tanulóidő teljes tartamá
ra. Cikk a 8. oldalon

ELISMERT SPORTOLÓK
Az Európai Egyetemi Játékokon, valamint az országos, 
európai vagy világeseményeken az elmúlt tanévben si
kereket elért hallgatóit sportolói díjjal ismerte el a Mis
kolci Egyetem kedden. Az eseményen elhangzott: az 
Európai Egyetemi Játékok sikeres megrendezése feljo
gosította az intézményt arra, hogy a jövőben hasonló vo
lumenű nemzetközi sportrendezvényeket vállaljon. Cikk 
a 9. oldalon

A népszerű programot októ-
ber 5-én a Múzeumok Őszi 
Fesztiváljának keretein belül 
tartják meg.

Tizenhetedik alkalommal 
rendezik meg a Fazola-napot 
október 5-én, a program idén 
is a Múzeumok Őszi Fesztivál-
jának részeként valósul meg, 
mondta el István Anikó, a Ko-
hászati Gyűjtemény múzeum-
pedagógusa.

– Október 5-én fél 11-kor 
kezdünk majd tiszteletbeli ko-
hászavatással és látványcsa-
polással a Fazola-kohónál. Az 
egész napos programok során a 
vasverő hámorban idén is lesz-

nek kovácsmesterség-bemuta-
tók, kézműves-foglalkozások. 
Nagy öröm számunkra, hogy a 
Miskolci Egyetem idén is kép-
viselteti magát a rendezvényen. 
Az Anyag- és Vegyészmérnöki 
Kar öntészeti bemutatóval és 
anyagtudományi játszóházzal, 
a Földtudományi és Környezet-
tudományi Kar pedig szintén 
érdekes játszóházzal várja az ér-

deklőket – sorolta. Emellett ki-
derül majd a vasverő hámorban 
az, hogyan készült a diósgyőri 
sín, de lesznek múzeumpeda-
gógiai foglalkozások és a Mas-
sa Múzeumban tárlatvezeté-
sek. – Idén zenei programmal, 
egészen pontosan a Dallamok 
Szárnyán Művészeti Klub mű-
sorával is készülünk, és itt lesz 
a Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület Bükki 
Helyi Csoportja, akik madár-
gyűrűzési, madártani bemu-
tatóval és gyermekfoglalkozta-
tóval várnak mindenkit – tette 
hozzá.                                         T. Á.

Látványcsapolás is lesz a Fazola-napon 

„Maradok büszke és tenni akaró miskolci”
Búcsúzik polgármesterként 
Veres Pál, akinek mandá-
tuma október elsejével lejár 
Miskolc vezetőjeként, jövő 
héttől új első embere lesz 
Miskolcnak.

„Bizonyos részei minden-
képpen hiányozni fognak a 
polgármesteri munkának. Le-
het, hogy patetikusan hang-
zik, de nekem tényleg nagy 

megtiszteltetés volt ezért a vá-
rosért, Miskolcért, a miskolci-
akért dolgozni. Hiányozni fog 
ez a fajta szolgálat, de tagadha-
tatlanul jól fog esni az is, hogy 
visszatérhetek az oktatás terü-
letére” – fogalmazott a búcsú-
interjúban Veres Pál, Miskolc 
leköszönő polgármestere.

Öt évvel ezelőtt, 2019-ben 
nyerte el mandátumát a város 
élére. Összegzésében újfent rá-

mutatott, hogy „sok dolog ma-
radt még persze, amit szeret-
tünk volna még megoldani, de 
egy coviddal, elvonásokkal, re-
zsiárrobbanással nehezített öt 
évbe ennyi fért”.

„Voltak olyan időszakok eb-
ben az öt évben, amikor már 
arra büszke voltam, hogy jár a 
busz, van közvilágítás, jön a víz 
a csapból, annyira rossz volt a 
helyzet a világjárvány, a rezsiá-

rak és az infláció miatt. És még 
eközben is el tudtunk indítani 
olyan folyamatokat, amelyek 
jelentősen átalakíthatják a vá-
ros arculatát a következő évti-
zedben” – hangoztatta.

A búcsúzó polgármesterrel 
készült interjút a 3. oldalon ol-
vashatják, az elmúlt 5 év leg-
fontosabb sikereit, fejlesztése-
it pedig a 2. oldalon vesszük 
sorra.

Újra lehet szavazni október 
2-áig (szerdáig) az Év tu-
ristaházára, a voksolásnak 
idén is van helyi vonatko-
zása.

Az Év turistaháza szava-
záson az egyik jelölt a Szent-
léleki Turista Park. A sza-
vazatokat október 2-áig a 
Facebookon lehet leadni az 
Aktív Kalandor oldalon, ahol 
a megfelelő képnél mindösz-

sze egy lájkot kell nyomni – 
hívta fel a figyelmet a miskol-
ci polgármesteri hivatal.

Mint írták, a Szentléle-
ki Turista Parkban – ami a 
Kis-fennsíkon, a Bükk egyik 
legszebb részén fekszik – 
apartman, szaunaház, jurta-
szállás és sátorhely is találha-
tó. Innen télen-nyáron kiváló 
túrákat lehet indítani, és ga-
rantáltan kipihenhetik ma-
gukat a házban a kirándulók.

A turistapark pénteki lap-
zártánkkor a második helyen 
állt.

A szavazás kezdő fotóján 
egyébként szerepel a 2022-
ben az Év kilátójának válasz-
tott Zsófia-kilátó is, de erre az 
épületre idén már nem lehet 
szavazni.

MN

Az Év turistaháza 

Szeptember 22-én elhunyt 
Hegyi Árpád Jutocsa, aki 
1992-től 10 évig volt a 
Miskolci Nemzeti Színház 
igazgatója és főrendezője.

A Miskolci Nemzeti Szín-
ház egykori igazgatójának  
vezetése alatt alakult ki az 
operajátszás az intézmény-
ben és jött létre egy önálló 
tánckar. Kesselyák Gergely-
lyel és Müller Péter Sziámi-
val közösen alapította meg a 
Bartók+ Nemzetközi Ope-
rafesztivált, ami 2001 és 
2019 között hozott pezsgést 
Miskolcra. Az opera- és a 
balett-tagozat meghonosí-
tásával vált háromtagoza-
túvá a Miskolci Nemzeti 
Színház – ez is Hegyi Árpád 
Jutocsa nevéhez kötődik. 
Mindemellett számos fia-
tal tehetséget szerződtetett 

igazgatósága alatt a társulat-
ba, olyan művészeket, akik 
mára a  teátrum alappil lé-
reivé váltak. Összeállítá-
sunkban olyan emberek 
szólalnak meg, akik részesei 
voltak ennek az időszaknak. 
Nem csak az igazgatóról, de 
az emberről, a barátról, a 
nyugatos karakterről is ol-
vashatunk, akinek irodalmi 
műveltsége a színházi isme-
reteivel vetekedett. Az elbe-
szélésekből kitűnik: Hegyi 
Árpád Jutocsa számára egy-
fajta aranykornak számítot-
tak a Miskolcon töltött évek. 
Ő pedig szerves részévé vált 
a város mindennapjainak: 
„garabonciásként járta az 
utcákat, lobogott utána a 
kabátja két szárnya”. 

Barátai emlékeznek  

Hegyi Árpád Jutocsára  

a 7. oldalon

Egy nyugatos karakter 

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Köszönet az időseknek 

Ők azok, akik becsülettel felnevelték gyermekeiket, irányt és erkölcsi tartást adva 
utó daiknak, miközben ledolgoztak egy életet – október 1jén, az idősek világnapján 
hálát adunk a szépkorúaknak mindazért, amit a fiatalabb generációért és a társa
dalomért tettek. Megértően, szeretettel és türelemmel gondolunk törékenységük
re. Most már mi vigyázunk rájuk. Az ENSZ által 1990ben bevezetett jeles nap jó al
kalom lehet arra, hogy köszönetet mondjunk nagyszüleinknek. Fotó: Mocsári László

Bővebben: .hu
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Mit adtak nekünk a ró
maiak? – ki ne emlékezne a 
Brian élete című film elhíre
sült mondatára. Valamiért 
ez jut eszünkbe most, ami
kor számvetést készítünk ar
ról, mit is kapott a város az 
elmúlt öt évben, azaz Veres 
Pál polgármestersége idején. 
Talán azért ez a Monty  
Pythonszöveg ugrott be, 
mert voltak, vannak kritikus 
hangok, miszerint nem fej
lődött a város, nem érkezett 
ide fejlesztés, de a tények rá
cáfolnak erre. Vegyük sorra.

Ahogy az ismert, az előző 
uniós ciklusban, amely 2017-
től 2020-ig tartott, 35 mil-
liárd forint lehívható uniós 
forrás állt a város rendelke-
zésére. 2019 októberéig, azaz 
csaknem a programidőszak 
végéig azonban ennek csupán 
17 százalékát használta fel az 
előző városvezetés. Azt sem 
elsősorban a fejlesztések kivi-
telezésére, sokkal inkább azok 
előkészítésére fordították. Így 
a Veres Pál irányította város-
vezetésnek kellett a nagyobb, 
városfejlesztési szempontból 
kiemelt projekteket – mint 
például a miskolctapolcai 
őspark fejlesztése, az Avasi 
kilátó felújítása, az Avas-te-
tő fejlesztése, kerékpárutak, 
Dayka-átkötés – „eljuttatni” a 
kivitelezésig. Ez nemcsak egy 
egyszerű elindítást jelentett, 
nem csupán azt, hogy a kész 
tervek alapján megtalálják a 
kivitelezőt, hanem sok eset-
ben a tervek észszerűsítése, 
javítása is szükségessé vált – 
összegezte a városháza.

Az örökölt TOP programozá-
si időszakot végül sikeresen zár-
ta Miskolc, a városvezetés meg-
mentett számos fontos, Miskolc, 
a miskolciak életét megkönnyí-
tő, a város turizmusát élénkítő, 
a város értékeit, kulturális ha-
gyományait megőrző projektet. 
Mint például az Avasi kilátó, a 
miskolctapolcai őspark, a Csen-
gey-kert, a Miskolctapolcai út 
felújítása, kerékpárutak és még 
sorolhatnánk.

Jött a covid
A TOP-os beruházásokon 

túl azt is érdemes megemlíte-
ni, hogy még a ciklus elején si-
került vevőt találni az egykori 
Avas szálló épületére, amit még 
az előző városvezetés vásárolt 
vissza, és évekig nem tudták ér-
tékesíteni azt. Az állaga romlott, 

arról nem beszélve, hogy torzó-
ként csúfította a főutcát. Veres 
Pálék azonban találtak vevőt, a 
Mathias Corvinus Collegium 
vásárolta meg, így az épület ál-
lagmegóvása már meg is kezdő-
dött, és hamarosan a felújítás is 
elindul.

Fontos kiemelni, hogy az el-
múlt ciklus olyan nehézségeket 
rótt a helyhatóságokra, ame-
lyekkel korábban soha nem 
kellett megbirkózniuk az elő-
döknek. Hiszen egy világjár-
vánnyal indult, majd energia-
válság követte, és sok esetben 
az is csoda volt, hogy az alap-
szolgáltatások működtek. Leg-
alábbis Miskolcon sikerült ezt 
megugrani, hiszen hiába száll-
tak el drasztikusan az energia-
árak, az óvodákat, bölcsődéket, 
szociális intézményeket nyitva 

tudta tartani a város, sőt a szín-
ház és még a fürdő sem kény-
szerült hosszabb leállásra.

A tömegközlekedést sok kri-
tika érte az elmúlt öt évben, de 
mindennek ellenére Miskol-
con folyamatosan szolgáltatott 
a közlekedési vállalat, nem úgy, 
mint Debrecenben, ahol a na-
gyobb támogatás ellenére is volt, 
hogy hétvégére leállították a vil-
lamosközlekedést.

Miskolc számára kiemelkedő 
lehetőség volt az is, hogy beke-
rült az Európai Unió azon száz 
városa közé, amelyek részt ve-
hetnek a klímasemleges és in-
telligens városok missziójában. 
Ezzel együtt Miskolc kötele-
zettséget vállalt arra, hogy ele-
get tesz a nettó zéró üvegházha-
tású gázkibocsátás elérésének. 
Ehhez pedig kidolgozza a klí-

masemleges városra vonatko-
zó átfogó terveit, és kialakítja 
a megvalósításhoz szükséges 
partneri együttműködéseket.

Épül, szépül a város
Ha a sikereket keressük, ér-

demes megemlíteni azokat az 
épületeket, azokat a városré-
szeket is, amelyek megújultak. 
Magánberuházásnak köszön-
hetően új külsőt és belsőt ka-
pott az egykori leánykollégium, 
a Baross sarkán álló valamiko-
ri Északterv épülete, valamint 
hamarosan elindul a Főtér mel-
lett – ugyancsak magánberuhá-
zásként – egy ingatlanfejlesztés, 
melynek keretében lakások és 
üzletek épülnek majd. A Szé-
chenyi negyedben – ugyancsak  
magántőkéből – négyemeletes 
épületet húztak fel, ahol szin-
tén lakóházak és üzletek kap-
nak helyet. Bár most még tart 
az építkezés, hamarosan a kör-
nyezete is megújul, és méltó lesz 
a belvárosi városképhez.

Ami az ipari beruházásokat 
illeti, az elmúlt öt évben számos 
új befektető választotta székhe-
lyül Miskolcot. Elsők között a 
Xanga cégcsoport vásárolt ipa-
ri területet, de Miskolcon talált 
otthont többek között az LG 
Magna is. A már meglévő gyá-
raink pedig a bővítés, fejlesz-
tés mellett tették le a voksukat, 
így tett például a már évtizedek 
óta Miskolcon működő Robert 
Bosch és a Sanofi is.

Régi és új fesztiválok
Egy város életében azonban 

nem csupán a fejlesztések, a 
megfelelő lakhatás, a minőségi 
munkahelyek játszanak fontos 

szerepet, de a kulturális élet, a 
szórakozási lehetőségek is sze-
rethetővé, vonzóvá tehetnek egy 
települést. Miskolc ebben sem 
szűkölködött az elmúlt öt évben, 
hiszen van egy kiváló Miskol-
ci Nemzeti Színházunk, amely 
tavaly – az országban elsőként 
– tagja lett az Európai Színhá-
zi Uniónak, de bátran kijelent-
hetjük, jelenleg az ország egyik 
legjobb vidéki színházának szá-
mít. A kultúráról beszélve ér-
demes megemlíteni a Herman 
Ottó Múzeumot is, amely új 
épületszárnnyal bővült, az egy-
milliárd forint értékű fejlesztés-
nek köszönhetően egy komplex, 
a történelmi hagyományokon 
alapuló, de minden tekintetben 
a huszonegyedik századi kö-
vetelményeknek megfelelő él-
ménytár jöhetett létre.

A könnyed szórakozás ked-
velői is megtalálták számításu-
kat Miskolcon, hiszen hosszú 
évek után visszatért a városba a 
Miskolci Kocsonyafesztivál, és 
új fesztivál is született: a Mis-
kolci Piknik. A CineFest Mis-
kolci Nemzetközi Filmfesztivál 
2024-ben már a jubileumi, hu-
szadik alkalommal várta Mis-
kolcon a filmek szerelmeseit. Ma 
már mondhatjuk, négy évszakos 
fesztiválváros lett Miskolc, hi-
szen a több tízezer látogatót von-
zó Borangolás, az Avasi Kvater-
ka és a vallási hagyományokra 
épülő Ars Sacra is kiváló prog-
ramot jelent a miskolciaknak és 
turistáknak egyaránt.

Csokorba szedtük (a teljes-
ség igénye nélkül) az elmúlt 5 év 
eredményeit, fejlesztéseit – eze-
ket lenti összefoglalónkban ta-
lálják.                                             MN

Miskolc fejlődésének a világjárvány sem szabhatott gátat 

A ciklus kiemelt projektje volt az Avasi kilátó és környezetének rendbetétele. Fotó:Horváth Csongor

ZÖLD ÉS EGÉSZSÉGES MISKOLC
l  elektromosroller-megosztó szolgáltatás in-

dult
l  beválasztották Miskolcot az Európai Unió 100 

klímasemleges és okosváros missziójába
l  az Avason öt helyen alakítottak ki földbe  

süllyesztett, szelektívhulladék-gyűjtő szige-
teket

l  elkészült az új, nagy kapacitású szelektívhul-
ladék-válogató üzem

l  a beígért 10 ezer fát meghaladva a Bedeg-
völgyben 32 hektáron, 260 ezer csertölgy-
csemetét ültettek el

l  elindult a HungAiry LIFE levegőtisztaság-vé-
delmi program

l  az önkormányzat komposztálókereteket oszt 
ingyen, és oktatást is nyújt mellé

l  széles körű szemléletformálási program 
indult a város levegőminőségének javítása 
érdekében

l  elkészült Miskolc Klímastratégiája, valamint 
Fenntartható energia- és klímaakcióterve

l   több év után újra lett főkertésze Miskolcnak
l  elindították a „Fogadj örökbe egy közterüle-

tet” programot
l az MVK tíz E-buszt vásárolt
l elkészült Miskolc napenergiatérképe

CIVIL ÉS NYITOTT MISKOLC
l  az idei részvételi költségvetés keretösszege 

már 40 millió forint, amelynek felhasználásá-
ról a miskolciak döntenek

l  elkészült az Állampolgári Részvételi Koncep-
ció

l  civil partnerekkel közösen megrendezték az 
első Miskolci Ötletmaratont

l  rendszeresek a városi estek, a közösségi ter-
vezések és a lakossági fórumok

l  a helyieket folyamatosan bevonják a folya-
matban lévő pályázatok kialakításába és 
megvalósításába

l nyitott városháza
l  rendszeresek a városházi fogadóórák, a 

közmeg hallgatások, a városrészi bejárások
l  megnyitott a részvételi iroda, és részvételi 

pontok, közösségi helyek egész hálózatát is 
kialakították

l elkészült a tervezzukmiskolcot.hu weboldal

GONDOSKODÓ, FIATAL- ÉS CSALÁDBARÁT
l  bevezették a születési támogatást, és meg-

emelték egyes szociális juttatások jövede-
lemhatárát

l  növelték a temetési támogatás összegét
l  megfelezték a miskolci jegyespárok által a 

házasságkötéskor fizetendő szolgáltatási díj 
összegét

l  az alacsonyabb jövedelmű családok gyerme-
kei számára ismét elérhetővé tették a Bursa 
Hungarica ösztöndíjat

l  a Salkaházi program összegét 14 ezer forintra 
emelték tavaly

l  a Salkaházi Plusz program keretében elindí-
tották a Szépkorúak Filmklubját

l  új terepjárókat kapott a rendészet
l  rendszeresek az egyeztetések az Idősek Ta-

nácsával és a Rehabilitációs Foglalkoztatási 
Tanáccsal

l  elkészült a Helyi Esélyegyenlőségi Program
l  ingyenes lakossági LED-csere-programot in-

dított a város
l   bevezették az iskolakezdési támogatást
l  elindult a MiReHu iskolatáska-programja
l  megalakult a Miskolci Ifjúsági Tanács és a vá-

rosi diákönkormányzat
l  megválasztották a miskolci diákpolgármes-

tert
l  bevezették az elektronikus MVK-jegyvásár-

lást, de automatából is lehet jegyet, bérletet 
venni

l  működik a MIKI-alkalmazás
l  fiataloknak szóló e-lakáspályázat indult

l  bevezették a kedvezményes kisgyermekes 
bérletet és a kedvezményes bérletet a 14 
éven aluliak számára

l  megújult a Miskolci Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum

KULTURÁLIS KÖZPONT,  
TURISZTIKAI CÉLPONT
l  újra van Miskolcon Kocsonyafesztivál, emellett 

számos új fesztivállal, például a Miskolci Piknik-
kel várja a látogatókat a város

l 2023 a kultúra éve volt Miskolcon
l  a városi kulturális menedzsment részeként 

megalakult a Kulturális Tanácsadó Testület
l  a tíz évre szóló kulturális stratégia szakmai és 

közösségi egyeztetése megtörtént, a javasla-
tokkal kiegészült koncepció szeptemberben 
került a városi döntéshozó testület elé

l  a járvány és a megszorító intézkedések elle-
nére a miskolciak visszatértek a város orszá-
gosan is elismert művészeti intézményeinek 
előadásaira

l  új kiállításokkal, népszerű szakmai programok-
kal várja látogatóit a vidék legnagyobb gyűjte-
ménnyel rendelkező múzeuma

l  a Miskolci Kulturális Központ új rendezvények-
kel, kulturális programjaival a város meghatáro-
zó intézményévé vált

l  két évtizede a honi filmművészet egyik meg-
határozó nemzetközi fesztiváljának, a CineFest 
Miskolci Nemzetközi Filmfesztiválnak az ottho-
na Miskolc

l  elindult Lillafüred fejlesztési programja
l  a Magyar Turisztikai Ügynökség támogatható-

nak találta Miskolc tíz évre szóló turizmusfej-
lesztési stratégiáját

l  a Miskolc Pass Classic digitálisan is elérhetővé 
vált

l megújult Miskolc turisztikai weboldala
l  a miskolci Tourinform 100 százalékos teljesít-

ményével ismét az ország legjobbjai közé került

MŰKÖDŐ MISKOLC
l  20 milliárd forintból Miskolcon fejleszt az LG 

Magna
l  Miskolcot választotta első Kínán kívüli, 17,5 mil-

liárd forintból megépülő gyáregysége helyszí-
néül a Chevron Auto

l  1,7 milliárd forintból fejleszt Miskolcon a Patec
l  a Miskolc Déli Tudományos Technológiai Parkban 

a Xanga cégcsoporthoz tartozó MIA Rising Kft. 
mintegy 2,5 milliárd forintos befektetéssel épít új 
gyártócsarnokot

l  az Infogroup átadta az IGPARK Miskolc ipari pro-
jektjének első fejlesztését

l  elindult a Hodobay Ingatlanfejlesztés és Városre-
habilitációs Program

l  befejezték a TOP projekteket
l  sikerült a miskolciak igényeinek megfelelően át-

terveztetni az Y-híd-beruházást
l  már minden önkormányzati kérelem benyújtható 

elektronikusan
l  A MIHŐ Kft. ügyfelei számára elektronikusszám-

la-megjelenítő felületet alakított ki
l  elindultak az elektronikus lakáspályázatok
l  új aszfaltborítást kapott a belvárosban a Kis-Hu-

nyad és a Kossuth utca, a Hidegsor, valamint a 
Bogáncs utca

l  korszerűsítették a távhővezetéket a Papszeren, 
a Csengey utcában és az Avason

l  bővült a kerékpárút-hálózat
l  megújult a Kassai utcai, a Leszih Andor utcai, a 

diósgyőri, a Mesevár, a Napraforgó, a Százszor-
szép óvoda, a Margaréta bölcsőde és az Ezüsthíd 
Idősek Otthona

l  befejezték a Dayka-átkötést
l  önkiszolgáló kerékpáros szervizpontokat alakí-

tottak ki a város tíz pontján
l  megújult a Horváth-tető az Avason
l  megújult a miskolctapolcai őspark
l  felújították és új, kulturális funkciót kapott a volt 

Szentpáli kereskedelmi iskola, az udvara, a Csen-
gey-kert, kulturális programoknak ad otthont



Október elsejével lejár Veres 
Pál polgármester mandátuma, 
jövő héttől új első embere lesz 
Miskolcnak. Polgármesteri bú-
csúinterjúnkban az elmúlt öt 
év tanulságairól, az emberség-
ről és a város iránti hűségről 
beszélgettünk Miskolc lekö-
szönő polgármesterével.

– Utolsó napjait tölti polgár-
mesterként a hivatalában. Hogy 
érzi magát így a ciklus végén?

– Köszönöm, jól! Nagyon sok 
emlék jön elő az elmúlt öt év-
ből. Sok munka, sok siker, sok 
nehézség és nagyon sok vidám, 
emberi pillanat.

– Mi az első emléke a polgár-
mesterségéből?

– Mikor először beléptünk a 
házba a megválasztásom után 
néhány nappal. Furcsa hangulat 
fogadott, egyszerre voltak a kol-
légák távolságtartóak és egyben 
nagyon kíváncsiak is.

– Gyorsan megváltozott ez a 
hangulat?

– Persze, nagyon hamar. 
Ripsz-ropsz kiderült, hogy nem 
eszem embert, és mindenkihez 
elsősorban emberként és kollé-
gaként fordulok. Emlékszem, 
hogy néhány héttel a hivatal-
ba lépésem után végigjártam az 
egész hivatalt, akinek csak tud-
tam, bemutatkoztam, elmentem 
minden főosztályra, minden 
csoporthoz. Azt szerettem vol-
na, ha látják, én is valódi ember 
vagyok, nem csak egy bajuszos 
arc a plakátokról.

– És bevált ez a rendhagyó is-
merkedés?

– Azt gondolom, igen. Tudja, 
a hivatali dolgozók nagy része 
maradt az előző városvezetés-
ből, eszem ágában sem volt poli-
tikai alapon válogatni a kollégák 
között. Aki maradni akart és 
Miskolcért akart dolgozni, arra 
kollégaként, szövetségesként te-
kintettem. Szerintem ez így nor-
mális, mert nincs két Miskolc. 
Úgy gondoltam, és most is úgy 
gondolom, hogy Miskolcnak 
mindenkire szüksége van, aki a 
városért tenni akar, és azt látom, 
hogy az utódom is hasonlóan 
gondolkodik.

– Milyen a kapcsolata 
Tóth-Szántai Józseffel, Miskolc 
következő polgármesterével?

– Azt gondolom, hogy nagyon 
jó, legalábbis sokkal-sokkal jobb, 
mint az bármelyik két egymást 
követő polgármester között va-
laha lehetett Miskolcon. Tudom, 
hogy ez önmagában nem egy 

történelmi tett, de hiszek abban, 
hogy a jó emberi kapcsolatok 
elősegítik a hatékony munkát, 
mert pozitív környezetet terem-
tenek és bizalmi légkört.

– Milyen lehetett az ön csapa-
tában dolgozni?

– Erről ne engem kérdezzem 
meg, hanem a kollégáimat! Én 
nagyon szerettem velük dolgoz-
ni, remélem, hogy ez kölcsönös 
volt. Szerencsére a személyes 
csapatomnak jó volt a humor-
érzéke, és ez nagy áldás, mert a 
legnehezebb helyzetekben is se-
gíthet embernek maradni, ha 
magunkat is ki tudjuk nevetni.

– Ez egy politikustól elég fur-
csa, hogy önmagát is képes kine-
vetni.

– Nézze, a szó klasszikus ér-
telmében szerencsére sosem 
váltam politikussá, sosem sér-
tődtem meg, ha a kollégáim ve-
lem vicceltek, vagy engem tré-
fáltak meg, leginkább azért, 
mert magukat is képesek voltak 
kifigurázni. Egyszer azzal kö-
szöntöttek fel, azt hiszem a 60. 
születésnapomon, hogy felolvas-
tak egy általuk írt CIA jelentést, 
ami egy olyan napjukról szól, 
amikor váratlanul nem jövök 
be dolgozni. Saját magukat figu-
rázták ki benne, hogyan reagál-
nának, ha nem jönnék, ha nem 
tudnák, mi van velem, mert se-
hogyan sem tudnának elérni. 
Nagyon vicces volt.

– És kiderült, miért nem jött 
dolgozni?

– Igen, a sztori végén kide-
rült, hogy a feleségemnek men-
tem ajándékot venni, és otthon 
hagytam a telefonom, ők meg 
bepánikoltak. Mármint csak a 
jelenetben történt így, a valóság-
ban meglehetősen talpraesett, 
tehetséges társaság. Egyszer pél-
dául csináltak nekem egy má-
sik alkalomra egy egyszemélyes 
társasjátékot is a városvezetésről, 
MonoPali néven. Végijátszot-
tam, nyertem!

– Hiányozni fog a polgármeste-
ri munka?

– Bizonyos részei minden-
képp. Lehet, hogy patetiku-
san hangzik, de nekem tényleg 
nagy megtiszteltetés volt ezért 
a városért, Miskolcért, a mis-
kolciakért dolgozni. Erről be-
széltem a Miskolci Piknik zá-
rónapján és a közgyűlésen is. 
Hiányozni fog ez a fajta szol-
gálat, de tagadhatatlanul jól fog 
esni az is, hogy visszatérhetek 
az oktatás területére.

– Ez a terve? Újra az oktatás?

– Igen, ez a végzettségem, ez 
az életem, ez a szenvedélyem, ezt 
szeretném csinálni újra, oktatás-
sal, oktatásszervezéssel szeret-
nék újra foglalkozni.

– Miskolcnak mit tanított?
– A városházán polgármester-

ként dolgoztam, nem tanárként. 
De ha valamit, akkor azt szerin-
tem sikerült átadni a közéletnek, 
hogy létezik az eddig megszo-
kottól eltérő stílus is. Egy ember-
közelibb, közvetlenebb, hétköz-
napibb megközelítés. És talán azt 
is sikerült bemutatni, hogy ez a 
stílus működik, mert jobban ve-
szik a miskolciak, ha nem felet-
teseket, uralkodókat látnak a vá-
ros vezetőiben, hanem partnert. 
Büszke vagyok rá, hogy közelebb 
tudtuk vinni a városvezetést a 
miskolciakhoz, és úgy érzem, 
hogy az utódom is hasonló hoz-
záállással érkezik majd.

– Ön valóban legendásan köz-
vetlen volt a miskolciakkal, sokak 
számára érthetetlenül hétköznapi.

– Nem tudom, mi ebben a 
furcsa, én egyszerűen ilyen va-
gyok, így működöm. Emlék-
szem, a tavalyi Kocsonyafesz-
tiválon elindultam fölfelé a 
Villanyrendőrtől a Városház tér 
felé, beszélgettem ezzel-azzal, 
nagyon lassan haladtam. Egész 
nap nem volt időm enni, úgy-
hogy az egyik bódénál vettem 
magamnak egy kocsonyát. Az 
egyik sörasztalnál ült egy csa-
lád, megkérdeztem, leülhetek-e. 
Mondták, hogy persze. Leültem 
enni a pad szélére, jöttek-men-
tek az emberek mellettünk, so-
kan odajöttek, köszöntek, vál-

tottunk pár mondatot, készültek 
sorban a szelfik a miskolciakkal. 
Majd egy kis szünetet kihasznál-
va ettem tovább, mire annak a 
családnak a férfi tagja, aki mel-
lé odatelepedtem, megszólított, 
hogy ne haragudjon már, hogy 
megzavarom, de kicsoda ön, 
hogy ennyien jönnek ide önhöz? 
Mondtam, hogy Veres Pál va-
gyok, én vagyok itt a polgármes-
ter. Egészen meglepődtek, hogy 
a polgármester vad idegenként, 
kíséret nélkül odatelepedett 
melléjük kocsonyát enni. Ha jól 
emlékszem, Szombathelyről jöt-
tek, beszélgettünk, elmesélték, 
hogy tetszik nekik a fesztivál, 
majd gyorsan csináltunk velük 
is egy szelfit.

– Szóval akkor ezért vannak 
Miskolcnak olyan rendezvényei, 
mint a Kocsonyafesztivál és a 
Miskolci Piknik, mert ennyire 
szereti a társaságot?

– Ez vicces, de sokkal inkább 
azért, mert abban hiszek, hogy 
Miskolc egy jó közösség, akik 
szeretnek együtt lenni és jár ne-
kik, hogy a dolgos hétközna-
pok után jó koncerteken, igé-
nyes programokon, jó ételekkel 
és italokkal kapcsolódjanak ki. 
Ráadásul Miskolc rendezvény-
struktúrája átalakulásban van. 
A Kocsonyafesztivál, a Boran-
golás, a Kvaterkák, a MEN, a 
CineFest, a Miskolci Piknik, a 
Miskolci Dixie és Jazz Fesztivál, 
az Advent, vagy ha egy teljesen 
más szellemiségből választunk, 
az Ars Sacra és a Szinva Örökség 
Napok olyan egész éves prog-
ramkínálat útján indították el 

Miskolcot, amin szerintem ér-
demes továbbmenni. Ez turisz-
tikailag is egy jelentős eszköze 
lehet Miskolcnak a jövőben.

– Erre a legbüszkébb?
– Mondjuk úgy inkább, hogy 

erre is nagyon büszke vagyok, de 
sok másra is ugyanígy. Büszke 
vagyok az Avasi kilátóra, a mis-
kolctapolcai ősparkra, a Csen-
gey-kertre, a Miskolctapolcai 
út felújítására, a kerékpárutak-
ra, a részvételi költségvetésre, a 
civilekkel való együttműködés-
re. És hogy a beruházásokról 
se feledkezzünk meg, az elmúlt 
öt évben számos befektető vá-
lasztotta Miskolcot: a Chervon 
Autó, a Xanga cégcsoport, az 
LG Magna, míg a meglévő gyá-
raink bővítettek, a Robert Bosch 
és a Sanofi is. Sok dolog maradt 
még persze, amit szerettünk 
volna még megoldani, de egy 
coviddal, elvonásokkal, rezsiár-
robbanással nehezített öt évbe 
ennyi fért. Voltak olyan idősza-
kok ebben az öt évben, amikor 
már arra büszke voltam, hogy 
jár a busz, van közvilágítás, jön 
a víz a csapból, annyira  rossz 
volt a helyzet a világjárvány, a 
rezsiárak és az infláció miatt. És 
még eközben is el tudtunk indí-
tani olyan folyamatokat, ame-
lyek jelentősen átalakíthatják a 
város arculatát a következő év-
tizedben.

– Mi a legfontosabb tanulsága 
az elmúlt öt évnek?

– Hogy a tehetség, a munka, 
az emberség és a kitartás hoz-
za az eredményt. A pártpolitika 
önmagában már kevés.

– Ha most visszamehetne az 
időben, mit tanácsolna a 2019-es 
önmagának?

– Hogy idegeskedj kevesebbet, 
pihenj többet, és néha ne legyél 
annyira végtelenül megértő.

– Sokszor volt elnéző?
– Hogy sok volt, vagy ke-

vés, azt nem tudom, de bizto-
san többször, mint kellett volna. 
Ilyen alkat vagyok, attól tartok, 
ebben már gyökeresen nem fo-
gok megváltozni.

– Mivel tölti a következő heteket?
– Igyekszem pihenni, picit 

többet mozogni és fejben felké-
szülni a következő évek felada-
taira.

– A városházára nem tér vissza?
– Ha hívnak, szívesen, ven-

dégként is akár. Ha az új vá-
rosvezetés pedig kíváncsi lesz a 
véleményemre, a meglátásaim-
ra, szívesen segítek Miskolcnak 
bármikor. Nem polgármester-
ként is maradok büszke és tenni 
akaró miskolci.

– A hivatalban össze is csoma-
golt már?

– Igen, persze, de a személyes 
dolgaimat leszámítva, szinte 
érintetlenül hagyom az irodá-
mat az utódomnak. Mikor én 
átvettem a stafétát a város előt-
tem szolgált polgármesterétől, 
az azóta már sajnos elhunyt Kri-
za Ákostól, nagyon keveset vál-
toztattam a berendezésen, szinte 
semmit. Az irodában lévő aján-
déktárgyak, dísztárgyak több-
sége ugyanaz, mint amivel kap-
tam. Talán másnak is fontos lesz, 
hogy bizonyos dolgok állandók 
maradjanak.                                  MN
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Búcsúinterjúban értékelte az elmúlt ciklust a leköszönő polgármester, Veres Pál. Fotó: Horváth Csongor
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JEGYZET

Azokban a nyolcvanas évek-
ben, amikor jó szerencsével hat-
nyolc évet vártunk egy vezeté-
kes telefonra, tőlünk nyugatra 
már szárnyaikat bontogatták 
a mobilszolgáltatók. Állítólag a 
harmincas évek végén Német-
országban, a berlini régióban, 
már létezett egy kezdetleges au-
tótelefon-hálózat a vezetők szá-
mára. Nálunk, az átkosban elő-
ször, egy Buda menti TÉESZ, a 
Rozmaring szövetkezet épített 
ki ilyen kommunikációs csator-
nát az állampárti elitnek. Azt 
viszont kevesen tudják, hogy a 
múlt század kilencvenes évei-
ben, a Westelt megelőzve, egy 
közismert elektronikai cég je-
lentkezett először olyan csipo-
gókkal, mint amilyenek most 
Bejrútban, egyetlen speciális hí-
vásra, sorra felrobbantak az el-
múlt héten.

Mivel életem során mindig is 
vonzottak az ilyen információt 
hordozó kütyük, annak idején 
azonnal megkerestem a for-
galmazó cég vezetőjét. Vállai 
Bélával máig is tartjuk a kap-
csolatot, első találkozásunk-
kor rögtön megajándékozott 
két ilyen cigarettatárca-méretű 
szerkentyűvel. Ha valaki nem 
ismerné ennek a működési me-
chanizmusát: volt egy központ, 
egy pesti ügyelet, ahol felvették 
a névre szóló üzenetet és ezt 
másodperceken belül kiküld-
ték a címzettnek. A 16 karak-
teres telegram a Kossuth rádió 
frekvenciáján terjedt, és ami lé-
nyeges, ezek az üzenetek csak a 
megadott személyhívóján jelen-
tek meg.

Az egyik készüléket Bekes 
Dezsőnek, a Déli Hírlap ügy-
vezető-főszerkesztőjének nevé-
re regisztráltuk, míg a másikat 
máig is magam őrzöm. Ma már 
semmire sem jó, de szép ereklye 
a kommunikációs technika fej-
lődéstörténetéből.

Mindannyian a derekunk-
hoz, a nadrágszíjhoz csíptet-
tük. Persze tárgyaláskor lát-
ványosan kitettük az asztalra 
fontosságunkat hangsúlyozni. 
Tudtuk, azonnal megkérde-
zik, mi is ez. Elmagyaráztuk, 
a titkárságvezetőnk tudja azt a 
központi telefonszámot, ame-
lyen keresztül bármikor meg-
üzenheti, ha keresnek. Per-
sze azt már elhallgattuk, hogy 
kérésünkre szegény titkárnő 
három óránként – csak úgy szó-
rakozásból – ránk csipogott. 
Tudom, kisebb területeken, bi-
zonyos traumatológiai szolgál-
tatást ellátó kórházakban már 
használtak ilyeneket, de igazá-
ból nekünk ez amolyan felnőtt-
játékszer volt.

Apropó, egyetlen egyszer, 
nem is akárhol s akármikor, 
nyaraláskor, a Balaton köze-
pén, hajókázás közben kap-
tam a főnökömtől egy távira-
tot. Hívjál vissza. Ez akkor 
arra volt jó, hogy legalább két 
órán át, amíg partra nem ér-
tünk, azon töprengtem, mi a 
csuda lehet az, ami ennyire 
fontos. Végül Siófokon sike-
rült egy szabad és működőké-
pes nyilvános telefont találni, 
s megtudtam: egyáltalán nem 
volt fontos az ügy. Talán ez volt 
az a pillanat, amikor elgondol-

kodtam, kell-e nekem ez a sze-
mélyhívó.

Egyébként a nyolcvanas 
években a polgári védelem 
működtetett egy olyan URH-
rádió hálózatot, amelyen át az 
úgynevezett fontos emberek 
nem közvetlenül, hanem be-
mondásra rákapcsolódhattak 
a vezetékes telefonokhoz. Lát-
tam is egy ilyet a megyei pártbi-
zottság első titkárának sötétkék 
Zsigulijában. A kagyló a kesz-
tyűtartóban volt elrejtve, de 
a speciális rövid antenna elég 
árulkodó volt. Ennek a megbíz-
hatóságát garantálta, hogy a 
bükki átjátszóállomáshoz ha-
sonlóan több magas hegyi relé 
garantálta az információáram-
lást. Jómagam is rádióztam 
az amatőr sávon, HG9 Max 
hívójelen. Akkoriban ezen a 
hullámhosszon csak amolyan 
szűrt, úgynevezett egymást üd-
vözlő, semleges témájú társal-
gást lehetett folytatni. Ennek a 
speciális sportnak vagy szóra-
kozásnak is a mobilok tömeges 
megjelenése vetett véget.

Szomorú, hogy ezeket a régi, 
ultrarövid hullámú kommuni-
kációs csatornákat már sem-
milyen formában nem tartják 
karban, nem gondoskodnak 
a fenntartásukról. Bármilyen 
rendkívüli katasztrófa esetén, 
amikor a professzionális csator-
nák és a mobilhálózat is lebé-
nulhat, lenne helye egy ilyen 
tartalékos kommunikációs esz-
köznek. Nem csak én mondo-
gatom. A csipogókat viszont 
most nagyon felejtsük el.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Itt a HG9 Max 

A kilencvenes évek elején be-
vásárlóközpontnak tervezték, 
az építkezés azonban leállt, és 
harminc évig csak egy torzó 
állt a Futó utcán. A komplexu-
mot a közelmúltban eladták, 
ismét munkagépek jelentek 
meg a területen.

Alaposan megváltozott a 
hejőparki betonváz közvetlen 
környezete az elmúlt hetekben: a 
fákat kivágták, és a gazt is eltün-
tették, jelenleg földmunkákat 
végeznek a területen, amely a hí-
rek szerint a közelmúltban cse-
rélt gazdát. A torzó környékén 
csütörtöki ottjártunkkor is nagy 
erőkkel dolgoztak. Azt, hogy a 
telket eladták, megerősítették a 
helyszínen dolgozó gépke zelők, 
a vevő kilétére viszont nem de-
rült fény. Azt mondták, nem 
árulhatnak el semmit... A közeli 
benzinkúton is megpróbáltunk 
információ hoz jutni, azonban 
a kávénkat készítő hölgy is csak 
annyit mondott: abból sejtették, 
hogy új tulajdonosa van a beton-
váznak, hogy lekerült róla az el-
adó tábla, majd nagy elánnal el-
kezdődött a munka.

Megörökölték
Az új tulajdonos kiléte te-

hát egyelőre rejtély, a korábbit 
viszont telefonon elértük. Ga-
ramszegi Kristóf, a Takarmány-
szerviz Kft. ügyvezetője meg-
erősítette, túladtak a torzón.

– Cégünk elsősorban Zala és 
Vas vármegyében gazdálkodik. 
A betonvázat egy hozzánk be-

olvadt cégtől körülbelül tíz éve 
örököltük meg a problémával 
együtt – kezdte. – Tudatában 
voltunk annak, hogy szégyen-
folt ez a városnak, és mi is gon-
dolkodtunk a hasznosításon. Az 
eladás mellett azért döntöttünk, 
mert a fejlesztésre nem volt le-
hetőségünk, de szerettük volna, 
ha ez a probléma megoldódik. 
Örülünk annak, hogy az eladást 
követően elindult a munka, így 
most pont kerülhet az ügy végé-
re – jelentette ki, hozzátéve: arról 
nincsenek információi, hogy a 
vevőnek mik a szándékai.

Úgy maradt
A Hejőparkban egyébként 

1993-ban kezdődött az építke-
zés: a betonváz eredetileg bevá-
sárlóközpont lett volna, mégpe-
dig Miskolcon az első, hiszen a 
Miskolc Plázát és a Szinvapar-
kot csak hat évvel később, 1999-

ben kezdték építeni, és egy évre 
rá, 2000-ben nyitottak meg. A 
hejőparki komplexum egyéb-
ként korabeli sajtóhírek szerint 
a Shopping City Center nevet vi-
selte volna, öt emeletén számta-
lan üzlet kaphatott volna helyet 
az Egyetemváros és Miskolcta-
polca közvetlen közelében.

Gazdára várt
A bevásárlóközpontot erede-

tileg 1994-ben nyitották volna 
meg, a határidőig azonban nem 
készült el, előbb 1995 tavaszát 
jelölték meg új időpontnak, ké-
sőbb ugyanezen év nyarát. Az-
tán egyszer csak levonult a kivi-
telező, és úgy hagyták a torzót, 
ahogyan az a mai napig is áll. 
Az üzlethelyiségek értékesítésé-
vel megbízott ügyvéd egy  ideig 
próbálta menteni a helyzetet, 
azt mondta, csak új kivitelezővel 
szeretnék folytatni.

Ma már tudjuk, a Shopping 
City Center nem készült el, a 
torzó pedig több mint három 
évtizede rontotta a városképet, 
és nem kevés pletyka is szárny-
ra kelt a monstrummal kapcso-
latban. 

Az eladó tábla tavaly került ki 
rá, az 5465 négyzetméteres te-
rületet és a rajta lévő 4400 négy-
zetméteres létesítményt 395 mil-
lióért árulták. Kapcsolódó hír, 
hogy egy fiatal miskolci építész, 
Bodnár Gergely Bence diploma-
munkájában nem akármilyen 
tervet készített a torzó haszno-
sítására – erről először idén áp-
rilisban számoltunk be. Ő egy, 
a miskolci Kollektív ház tanul-
ságaiból okuló, fiatalokat célzó, 
különleges lakóépületet álmo-
dott ide. Hogy végül ez az elkép-
zelés valósul-e meg, az egyelőre 
nem tudható.

TAJTHY ÁKOS

Új tulajdonosa van a betontorzónak 

Nagy elánnal kezdődött a munka a Futó utcai komplexum környezetében. Fotó: Juhász Ákos

Örökbefogadóinak  
kedveskedett az állatkert
Tematikus sétán vehettek részt 
az elmúlt fél év örökbefogadói a 
Miskolci Állatkertben, és válasz-
tott állataikról is megtudhattak 
érdekességeket.

Hazánkban is elterjedt mód 
az állatkert lakóinak támogatá-
sára az örökbefogadás, amely a 
Miskolci Állatkertben is évek óta 
népszerű. Az elmúlt fél év örök-
befogadóinak kedveskedtek 
szombaton az örökbefogadók 
napjával.

Az állatok örökbefogadása 
persze csak jelképes, nem vi-
hetjük haza például az orosz-
lánt vagy a többi vadat. Viszont 
az erre vállalkozók egy éven át 
mégiscsak a gazdái lehetnek a 
kiszemelt kedvencnek, és erről 
még egy oklevél is tanúskodik. 
Állatbarátok, óvodai csoportok, 
iskolai osztályok, gyerekek, fel-
nőttek és cégek is örökbe fo-
gadják az állatkerti állatokat. 
Évről évre többen élnek ezzel a 
lehetőséggel. Sőt, az is előfor-
dul, hogy ajándékként ezt kapja 
szülinapra, névnapra vagy há-
zassági évfordulóra egy állat-
barát.

– Ezt a napot egy évben két-
szer rendezzük meg – tudtuk meg 
Drapcsikné Farkas Zsuzsanna 
zoopedagógustól. – Évente körül-
belül száz örökbefogadónk van, 
de olyan nagy a létszám, hogy 
az első és a második fél évben is 
tartunk egy-egy ilyen napot.

Ezekre az alkalmakra meghív-
nak minden örökbefogadót, akik 
az elmúlt fél évben támogatták 

az állatokat. Egy tematikus sétá-
val készülnek számukra.

A mostani sétára tíz állatot 
terveztek be, meglátogatták 
például a sisakos kaméleont, az 
aranysakált, a királypitont és a 
csíkos szkunkot, vagyis a bűzös 
borzot is.

A zoopedagógus elmondta, 
manapság nagy divat, hogy az 
emberek nem valamilyen ajándé-
kot kérnek születésnapra, hanem 
szeretnének valami jót cseleked-
ni. Az örökbefogadók pénzado-
mányait az állatok ellátására, il-
letve környezetük gazdagítására 
fordítják. A leggyakrabban örök-
befogadott állatok közé tartoz-
nak a szurikáták, a kenguruk és 
a szibériai tigris, de újabban a kü-
lönleges koi ponty, a madagasz-
kári bütykös csótány, a cigányré-
ce és a magyar tyúk is népszerű.

Mint megtudtuk, a Miskol-
ci Állatkert valamennyi állata 
örökbe fogadható, akár több 
jelentkező által is. Az örökbe-
fogadókra ugyanazok a sza-
bályok vonatkoznak, mint más 
látogatókra, nincsenek speci-
ális kiváltságaik. A minimum 
adomány 5 ezer forint, amiért 
fényképes oklevelet adnak, és 
felkerül az adományozó neve a 
honlapra. 15 ezer forint felett az 
állatkert támogatói falára is fel-
kerül a név. 30 ezer forint felett 
pedig a nevét az állat kifutójá-
hoz is kiírják. Az örökbefogadás 
egy évre szól, de bármikor meg-
hosszabbítható, és nincs felső 
határa a támogatásnak. A prog-
ramhoz az év bármely napján le-
het csatlakozni, és akár online, 
a honlapon keresztül is el lehet 
intézni az utalást.

Hirdetés

A hazai szállodák közül el-
sőként szerzett Good Travel 
Seal minősítést a lillafüre-
di Palotaszálló, mindjárt 
az arany fokozatot elérve. 
A szálloda fenntartható-
ság érdekében tett lépéseit 
díjazták a rangos elisme-
réssel.

A siker azt mutatja, hogy 
nemzetközi fenntarthatósági 
minősítést nemcsak új épí-
tésű szállodák szerezhetnek, 
hiszen a standardok nem 
kizárólag az energetikai és 
zöldmegoldásokra fókuszál-
nak, hanem komplex módon 
kezelik a gazdasági-társadal-
mi-környezeti fenntartható-
sági szempontokat – fogal-
mazott keddi közleményében 
a Palotaszálló.

Mint írták, a szálló tagja 
a Bükki Körnek és az Ehető 
erdő program egyik támoga-
tója, így túráikon, valamint 
erdőtematikus vacsoráikon 
felhívják a vendégeik figyel-
mét a tiszta forrásból szár-
mazó alapanyagok fontos-
ságára. Együtt dolgoznak a 
több száz sérült embert fog-
lalkoztató Szimbiózis Ala-
pítvánnyal, ezzel egyszerre 
támogatják a munkájukat és 
kínálnak a vendégeiknek mi-
nőségi helyi alapanyagból ké-
szülő finomságokat.

A fenntarthatóság azon-
ban nem csak a gasztronó-
miai és programkínálatban 
jelenik meg. Az elmúlt évek-
ben saját forrásból korszerű-
sítették a fűtési-hűtési rend-
szert, az épületvilágítást, 
valamint megújult a szálloda 
teljes tetőszerkezete is. A tár-
sadalmi fenntarthatóságra 
való törekvés jegyében pedig 
számos helyi civil szervezet-
tel rendeztek közös progra-
mokat a helyi identitás erősí-
tése érdekében.

A sikerről a Bükki Kör is 
beszámolt. Közleményükben 
úgy fogalmaztak, hogy a Pa-
lotaszálló Miskolc turisztikai 
kínálatának egyik ékköve, és 
bíznak abban, hogy a példá-
jukat sokan fogják követni 
Miskolcon.

MN

„Aranyos”  
Palotaszálló 



A szemeszter elkezdődött, 
a legendás Rockwell Klub 
azonban jelenleg zárva 
tart. Hamarosan viszont 
új szórakozóhely nyílik a 
közelben, a Rocky pedig 
átalakul.

A Rockwell Klub hosszú 
időn keresztül az egyetemi 
élet megkerülhetetlen hely-
színe volt Miskolcon. Mond-
hatni, a campuson minden út 
a Rockyba vezetett. A diákok 
jó része hamarabb ismerke-
dett meg ezzel az ikonikus 
szórakozóhellyel, mint a fő-
épület előadóival. Ennek oka 
pedig, hogy a gólyatáborok-
nak is állandó helyszíne volt.

A most induló szemesz-
terben azonban a klub zár-
va tart. Aki járt mostaná-
ban az Egyetemvárosban, 
azt is tudja, miért: az épület 
komoly renováláson esik át. 
A Miskolci Egyetem kom-
munikációs osztálya arról 
tájékoztatta lapunkat, hogy 
az E/5-ös és E/6-os kollégi-
umok 2024 májusában be-
fejeződött rekonstrukcióját 
követően szeptemberben az 
egyetemi étterem, valamint 
az épület környezetének át-
alakításával folytatódik a 
campus infrastruktúrájának 
megújulása – ennek a folya-
matnak a következő lépése a 
Rockyt is érintő munka.

Megtudtuk, hogy a közel 
60 éves, 1966-ban átadott, 

bő 5500 négyzetméteres 
épületegyüttesben a szerke-
zeti megerősítéseket köve-
tően új külsőt és új épület-
gépészetet alakítanak ki, és 
az étterem mellett konferen-
ciaterem és irodák is helyet 
kapnak benne.

Közölték azt is, hogy az 
épületben továbbra is elérhe-
tő lesz a hallgatói klub, amely 
az átalakítást követően köz-
vetlenül kapcsolódik majd 
az épület előtti, 2200 négy-
zetméteres közösségi térhez. 
Az épületegyüttes várhatóan 
2025 nyarára készül el.

Az egyetemi étterem szol-
gáltatásai ugyanakkor a fel-
újítás ideje alatt sem szü-
netelnek: ideiglenesen az 
E/2-es kollégium felújított 
oldalszárnyába költöztették, 
ahol továbbra is biztosított a 

hallgatók és az egyetemi dol-
gozók étkezése.

Lipták Ádám, a klub üze-
meltetője érdeklődésünk-
re elmondta, hogy a munka 
alatt sem zárnak be, és remé-
lik, a felújítást követően még 
sok éven keresztül a hétvé-
gék közösségi helyszíne lesz 
az egyetemi klub.

– A rekonstrukció alatt sem 
maradnak bulik nélkül az 
egyetemisták, a miskolciak. 
Októbertől új helyszínen, a 
Rockwell Klubtól mindössze 
100 méterre nyitja meg ka-
puit a város új szórakozóhe-
lye, a Rockwell Galéria. Jövő 
nyártól pedig megújult erővel 
várja a szórakozni vágyókat a 
régió legújabb és legmoder-
nebb szórakozókomplexuma 
– hívta fel a figyelmet.

BÁJER M.
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Kedden rendkívüli közgyű-
lést tartottak, ahol a törvény 
ellenére sem fogadták el az 
alpolgármesteri végkielégí-
tésre vonatkozó javaslatot.

Utoljára köszöntötte pol-
gármesterként Veres Pál a vá-
ros döntéshozó testületének 
tagjait, akik közül sokan szin-
tén nem vesznek részt már 
októbertől a közgyűlés mun-
kájában. Ezúttal hat javas-
lat került terítékre, két ügyet 
zárt ülés keretében tárgyaltak 
a városatyák, akik többnyi-
re technikai jellegű napirendi 
pontokról döntöttek. Emel-
lett ismét tárgyaltak egy olyan 
javaslatot, amelyet legutóbb 
elutasított a testület. Ignácz 
Dávid jegyző akkor is jelezte, 
az alpolgármesterek végkielé-
gítésének megállapítását tör-
vény írja elő, a közgyűlésnek 
nincs lehetősége elutasítani 
azt. Így a mostani ülésen is 
szavaztak a javaslatról, misze-
rint az alpolgármestereknek 
háromhavi illetményük ösz-
szege, tehát fejenként 3 millió 
510 ezer forint jár végkielégí-
tésként.

Előbb azonban más ügyek-
ről döntöttek. Az első két na-

pirend Miskolc Településszer-
kezeti Tervének és Építési 
Szabályzatának módosításá-
ra, illetve egy garázssor tele-
pítésére irányult. Előbbi eset-
ben igent nyomtak, viszont a 
második pontot elutasították 
a városatyák, akik ingatlanok 
elidegenítéséről is szavaztak. 
Ennek kapcsán vita is volt.

– A ciklust végigkísérte az 
ingatlanvagyonok értékesíté-
se. Mi többször elmondtuk, 
érzésünk szerint a családi 
ezüstöt adja el az önkormány-
zat, és a jövőjét éli fel – fogal-
mazta meg a kormánypárt 
véleményét Molnár Péter, a 
KDNP frakcióvezetője.

Mokrai Mihály (DK) el-
mondta, az ingatlanfejlesz-
tési szándék egy kulturált, 
belvárosi jellegű környezet 
megteremtését célozza a Ba-
zártömbben, a döntés azon-
ban a következő közgyűlés 
feladata lesz.

A közgyűlés elfogadta a 
mindkét ingatlan elidegeníté-
sével kapcsolatos javaslatot.

Végül szavaztak az alpol-
gármesteri végkielégítésekről: 
másodszor is elutasították a 
javaslatot.

BÁJER MÁTÉ

Utoljára döntöttek
Az új komplexumot az Er-
zsébet fürdő tulajdonosa 
húzza fel az egykori, mára 
romos fürdőigazgatói lakás 
helyén.

Régen az Erzsébet fürdő ré-
szeként épült és a fürdőigazga-
tó lakásaként szolgált az az épü-
let, melynek elbontása után egy 
irodaház kap majd helyet a tér 
nyugati oldalában. A hírt a lát-
ványtervekkel együtt a valami-
kori fürdő helyén működő gyó-
gyászati központ osztotta meg 
közösségi oldalán.

Mint írják, a jelenlegi pin-
ce plusz földszint kialakítású 
épület a fürdővel megegyező 
eklektikus stílusban épült. Ez 
jól látszik az Erzsébet tér fe-
lőli oldalon. Ugyanakkor ha 
alaposan megvizsgáljuk az 
épületet, látható az omladozó 
vakolat és az elhanyagolt te-
tőszerkezet.

Az ingatlan egy kisebb bő-
vítést is kapott a Szent István 
tér felé, amelynek a homlok-
zata már korántsem annyira 
patinás és kidolgozott, mint 
egykor a főépületé volt – ír-
ják, hozzátéve, hogy miután az 
Erzsébet fürdő megszűnt für-
dőként üzemelni, elvesztette a 
kapcsolatát az érintett házzal. 
Az épületegység árván maradt, 
és a közvetlenül kapcsolódó 
egykori Arany Szarvas pati-
ka épülete teljesen elnyomja a 
tűzfalával.

Mohácsi Gábor, az Erzsébet 
Fürdő Gyógyászati és Szűrő-
központot üzemeltető Rock Oil 
Kft. tulajdonosa elmondta, az 
épület jelenleg irodaként funk-
cionál, és az új komplexum is 

irodaház lesz, de a földszint-
jén kereskedelmi és vendéglátó 
funkció is helyet kap majd. A 
hatszintes irodaház tervei már 
el is készültek.

– A bontási engedély meg-
van, a munka akkor kezdődik, 
amikor meglesz az építési enge-
dély is – mondta.

Mint kifejtette, az új irodák-
ra nagy szüksége van cégének, 
de lokálpatriótaként az is fontos 
volt számára, hogy az új épület-
tel is adjon valamint Miskolc-
nak. Márpedig a beruházásnak 
köszönhetően tovább szépülhet 
az Erzsébet tér. Kiemelte, az új 
épület tervezése során a legfőbb 
szempont az volt, hogy meg-
őrizzük az Erzsébet tér hangu-
latát, és egy olyan kortárs épület 
kerüljön ide, amely igazodik a 
környezethez.

– A külső burkolatok meg-
formálásával kapja meg az 
épület azokat a klasszicizáló 
stílusjegyeket, amelyekkel iga-

zodik a térhez tartozó többi 
házhoz. Az objektum fő bur-
kolata a káderezett travertin 
mészkő, amely egészen felfut a 
legfelső szintig – ez a korábban 
már idézett, a gyógyászati köz-
pont által megosztott leírásból 
derül ki.

Szunyogh László, Miskolc fő-
építésze érdeklődésünkre el-
mondta, a földszintes ingatlan 
elbontása az Országos Építésze-
ti Tervtanács tagjai között is di-
lemmát okozott, végül azonban 
engedélyezték az új épület meg-
építését.

– Az Erzsébet tér köszöni szé-
pen, jól van. Egyetlen egy eszté-
tikai problémája van, hogy az 
egykori fürdőigazgatói lakás és 
az Erzsébet tér 2. szám alatti 
épület között hatalmasat ugrik 
a szint, és itt egy nagyon csúnya 
tűzfal alakult ki. Ez egy építé-
szeti probléma, ezért van an-
nak létjogosultsága, hogy ide 
egy magasabb épület kerüljön 
– mondta el.

A beruházás rövidesen elkez-
dődhet, ami a tervek szerint kö-
rülbelül 700 millió forintba ke-
rül majd.                  TAJTHY ÁKOS

Irodaház épül az Erzsébet téren

A romos fürdőigazgatói lakás helyén épül meg az új irodaház. Fotó: Juhász Ákos

Három avasi ingatlanelem 
működtetésére írtak ki pá-
lyázatot. Érdeklődők voltak, 
pályázók nem.

A 2023-ban hatvanéves Ava-
si kilátót a Kilátó ReStart prog-
ram részeként, az Európai Unió 
által biztosított forrásnak kö-
szönhetően tavaly felújították. 
A kávézó és az amfiteátrum 
mellett az Avasi Bortanya is 
bérlőre vár. Tavasszal született 
is nyertes pályázat, azonban 
a vállalkozó a szerződéskötés 
előtt elállt az ingatlanok üze-
meltetésétől. Harmadszor is ki-

írták a pályázatot, eredményte-
lenül. Prokaj Tamás, a Miskolc 
Holding ingatlangazdálkodási 
igazgatója elmondta, nem érke-
zett be pályázat a kiírásra. 

– A kezdeti érdeklődés nagy 
volt a miskolci és környékbeli 
vendéglátással foglalkozó vál-
lalkozások részéről, mégsem 
született eredmény. Legtöbbe-
ket azok a kötelezettségek ér-
dekeltek, amelyek megkülön-
böztetik a kilátóban lévő és a 
tornyot övező ingatlanelemek 
működtetését más vendéglá-
tóhelyekétől. Mivel projektfor-
rásokból újultak meg ezek az 

ingatlanok, a bérléssel járnak 
bizonyos kötelezettségek is. 
Ilyen például a megszabott, évi 
kétszázhetven napos kötelező 
nyitvatartás, vagy a hulladék 
szelektív gyűjtésére irányuló 
feltételek.

A mostani kiírás lehetősé-
get nyitott arra, hogy az egyes 
ingatlanelemekre külön-kü-
lön pályázhassanak gazdasá-
gi társaságok. Így nem kell egy 
cégnek üzemeltetnie az ösz-
szes ingatlant. A pályázat – bár 
eredménytelenül zárult – folya-
matos beadási határidővel a to-
vábbiakban is érvényes.          MN

Kilátó: továbbra sincs üzemeltető

Az épületegyüttes jövő nyárra készülhet el. Fotó: Juhász Ákos

Hirdetés

Nem zár be, de átalakul a Rocky

A fürdőépületről. A miskolci Erzsébet tér 4. szám alatti ingat-
lan eredetileg városi közfürdőnek épült Adler Károly tervei alap-
ján, eklektikus stílusban 1892 és 1893 között. A megnyitás után 
a fürdő szinte azonnal népszerű lett, így hamarosan bővítették, 
később pedig többször át is építették. A város 1996-ban eladta 
az ingatlant , a felújítás terveit Viszlai József készítette el. A gyó-
gyászati központ végül a 2010-es években nyitotta meg kapuit, 
először az alternatív gyógymódokra koncentrált, ezt azonban ha-
marosan felváltott a hagyományos orvoslás.
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Gálaesttel zárták a II. Miskolci 
Ars Sacra Fesztivált múlt va-
sárnap, a szakrális művészetek 
miskolci fesztiválján a részt-
vevők az alkotások szépségén 
keresztül közelebb kerülhettek 
a Teremtőhöz.

Nagyszabású koncert kereté-
ben búcsúztak a szervezők és tá-
mogatók a II. Miskolci Ars Sacra 
Fesztiváltól a Művészetek Há-
zában, ahol a városban született 
egyházzenei alkotásokat mutat-
ták be neves előadóművészek. 
A szakrális művészetek tízna-
pos miskolci fesztiválját Várhe-
lyi Krisztina főszervező, az Élte-
tő Lélek Alapítvány alapító tagja 
„kiemelkedő színvonalúnak” ér-
tékelte. Úgy fogalmazott, hogy a 
több mint ötszáz művész és mű-
vészpalánta „képességeit, tehet-
ségét, szorgalmát ajándékul adta 
a miskolciaknak”. Hozzátette: az 
alapítvány tizennyolc civil szer-
vezettel, városi intézményekkel, 
iskolákkal, egyházi közösségek-
kel és a miskolci önkormányzat-
tal összefogva valósította meg a 
rendezvénysorozatot.

– A fesztivál célja az ökumeni-
kus lelkiség, a keresztény értékek 
gyarapítása, Miskolc város kul-
turális kincseinek bemutatása és 
gyarapítása, valamint a béke és 
igazság üzenetének közvetítése 
volt – húzta alá.

A legtestvériesebb
Veres Pál polgármester úgy 

fogalmazott, hogy „kell len-
nie a világban olyan értékek-

nek, olyan erkölcsi és emberi 
alapvetéseknek, amelyek nem 
lehetnek relatívak, hanem 
megkérdőjelezhetetlenek és 
állandóak”. Meglátása szerint 
ilyen a szeretet, a hit, a béke és 
az igazság.

– Hiszem azt, hogy az elmúlt 
napok programjai szellemi táp-
lálékként ezt szolgálták – tette 
hozzá.

Juhász Ferenc atya, pasztorá-
lis helynök, a Mindszenti temp-
lom plébánosa szerint Miskolc 
valamiben élen jár: egy olyan 
különleges város, amely ugyan 
meglehet, hogy több nehézség-
gel is küzd, mint az ország ha-
sonló méretű települései, de itt 
a „legtestvériesebb a történelmi 
egyházak összetartozása”. Re-
ményét fejezte ki, hogy jövőre is 
megrendezik a fesztivált.

Orosz Atanáz, a görögkato-
likus Miskolci Egyházmegye 

püspöke kijelentette: Miskolcon 
beigazolódott a választott feszti-
válmottó („Az igazság békét te-
remt”). Mindeközben – hívta fel 
a figyelmet – nem feledkezhe-
tünk meg arról sem, hogy ahol 
az igazság hiányzik, ott a béke is 
nagyon hiányzik.

– Kívánom, hogy ez az átala-
kulás maradandó legyen, és Pál 
apostol nyomán minden tagun-
kat, testrészünket az Igazság 
szolgálatába tudjuk állítani – fo-
galmazott.

Békességhez jutni
Barna Sándor, a Tiszáninne-

ni Református Egyházkerület 
püspöke arról szólt, hogy a szent 
művészet felemel, összekapcsol 
a titokkal és találkozást készít a 
szenttel.

– Ebben a találkozásban gaz-
dagodunk lelkileg, sőt lehetsé-
ges, hogy békességhez jutunk, 

ahogy megtapasztalhattuk ezt a 
II. Miskolci Ars Sacra Fesztivál 
keretében is – jelentette ki.

Gerlai Pál, a Borsod-Hevesi 
Evangélikus Egyházmegye es-
perese az arra a napra vonatko-
zó evangéliumot idézte, amely 
illeszkedett az Ars Sacra Fesz-
tivál üzenetéhez: „Kérlek tehát 
titeket én, aki fogoly vagyok az 
Úrért: Éljetek ahhoz az elhíva-
táshoz méltón, amellyel elhí-
vattatok, teljes alázatossággal, 
szelídséggel és türelemmel! Vi-
seljétek el egymást szeretettel, 
igyekezzetek megtartani a Lélek 
egységét a békesség kötelékével! 
Egy a test, és egy a Lélek, amint-
hogy egy reménységre kaptatok 
elhívást is: egy az Úr, egy a hit, 
egy a keresztség, egy az Istene és 
Atyja mindeneknek; ő van min-
denek felett és mindenek által és 
mindenekben.”

DETZKY ANNA

„Maradjatok meg a szeretetben”

A Szent Efrém Férfikar adott koncertet a Búza téri görögkatolikus templomban. Fotó: Osztie Tibor

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci levélírónk levelében leírja, hogy  
távoli rokonát nevezte meg végrendeltében kizárólagos 
örököséül, melyet több évvel ezelőtt készített.  
Most elmérgesedett kapcsolatuk, így már nem szeret-
né, ha a korábban örökösül nevezett személy lenne  
az örököse. Azt kérdezi ezek után levélírónk, hogy 
van-e lehetősége arra, hogy korábbi végrendelete ne ér-
vényesüljön.

Az örökhagyó halála eseté-
re vagyonáról vagy annak egy 
részéről végrendelettel szaba-
don rendelkezhet.

A végrendelet az örökha-
gyó által hatálytalanítható. A 
végrendelet hatálytalanná vá-
lik annak visszavonása esetén, 
továbbá akkor is, ha az írásbeli 
magánvégrendeletet megsem-
misíti az örökhagyó.

A végrendelet tehát a visz-
szavonással hatálytalanná 
válik. A visszavonásra a vég-
rendelet tételére vonatkozó 
szabályokat kell alkalmazni.

Ez azt jelenti, hogy a vissza-
vonás érvényes, ha az örökha-
gyó saját kezűleg írta az ok-
iratot elejétől a végéig, és saját 
kezűleg aláírja.

Más által írt okirat esetén 
a végrendelkezőnek két tanú 
együttes jelenlétében kell az 
okiratot aláírnia.

Lényeges szabály, hogy ha 
az örökhagyó újabb írásbeli 
végrendeletet tesz, a korábbi 
végrendeletet akkor is visz-

szavontnak kell tekinteni. A 
korábbi végrendeletnek az 
újabb végrendelet rendelke-
zéseivel nem ellentétes ren-
delkezései azonban – ha az 
örökhagyó eltérő akarata 
nem állapítható meg – ha-
tályban maradnak.

A végrendelet visszavonás 
esetén tehát nem feltétlenül 
veszíti teljes egészében hatá-
lyát, ez csupán arra a részre 
következik be, amelyre a visz-
szavonás vonatkozik.

Az örökhagyónak a végren-
delet visszavonásához végren-
delkezési képességgel kell ren-
delkeznie.

Az öröklési szabályok te-
hát bonyolultak, ezért java-
solt, hogy az örökhagyó, akár 
a végrendelet megszerkeszté-
séhez, akár annak visszavo-
násához, ügyvédi segítséget 
vegyen igénybe, ha nem akar-
ja, hogy rendelkezése formai 
hiba miatt érvénytelen legyen.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A végrendelet  
visszavonása

MVK: zöldúton járnak Miskolcért 
Miskolc közösségi közleke-
dése új szintre lépett az MVK 
Zrt. környezettudatos fejlesz-
téseivel. A közlekedési vál-
lalat több mint egy évtizede 
elkötelezetten dolgozik azon, 
hogy hozzájáruljon a klíma-
védelemhez, és fenntartha-
tóbbá tegye a város közleke-
dését.

Az MVK autóbuszflottájá-
ba 2016-ban érkezett 75 sű-
rített földgázüzemű (CNG) 
autóbusz, amelyek jelentős 
mértékben csökkentették a ká-
rosanyag-kibocsátást, hiszen 
ugyanannyi dízelautóbuszt 
váltottak ki. A fejlesztések 
újabb mérföldköve a Zöld Busz 
Program volt, amelynek kere-
tében 2022-ben tíz elektro mos 
autóbuszt szereztek be. Ezek 
a járművek nem bocsátanak 
ki káros anyagot, minimális 
zajjal közlekednek, és jelen-
tős mértékben hozzájárulnak 
a város levegőminőségének ja-
vulásához. Az autóbuszokhoz 
szükséges töltési infrastruktú-
ra is megépült, amely egyszerre 
tíz jármű egyidejű töltését biz-
tosítja.

Az MVK saját szakembe-
rekkel végzi az autóbuszok 
karbantartását, így a jármű-
vek gazdaságos működtetése is 
biztosított. A buszok alacsony 
üzemeltetési költségei évente 
200 millió forintos megtaka-
rítást eredményeznek, míg az 
elmúlt két évben összesen 2734 
tonna szén-dioxid kibocsátását 
sikerült elkerülni. A buszflot-
ta fejlesztésének következő 
lépcsőfoka 2023-ban valósult 
meg, amikor hat CNG üzemű 
midibusz állt forgalomba.

Jelenleg három pályázat elbí-
rálása van folyamatban – tudtuk 
meg Demeter Péter vezérigaz-
gatótól, aki úgy fogalmazott: az 
MVK bizakodva várja a pozitív 
támogatói döntést.

– A Zöld Busz Program 
2024-es pályázatain keresz-
tül négy csuklós és egy hidro-
gén-meghajtású, kibocsátás-
mentesen üzemeltethető buszt 
szeretnénk beszerezni. Ezekkel 
a járművekkel egy EURO3-as 
szóló dízelautóbuszt, valamint 
négy csuklós dízelbuszt vál-
tunk ki – ismertette.

Hangsúlyozta: továbbra is a 
fenntarthatóság jegyében ter-

veznek. A vállalat dekarbo-
nizációs tervet dolgozott ki, 
amelynek célja, hogy Miskolc 
közösségi közlekedése minél 
előbb teljesen környezetbarát-
tá váljon. 2025-ben már hidro-
génüzemanyag-cellás buszok 
is csatlakozhatnak a flottához, 
2030-ra valamennyi dízelüze-
mű járművet környezetbarát 
buszok válthatják ki, és 2035-
re a teljes flotta károsanyag-ki-
bocsátás nélkül fog üzemelni.

– Az MVK számára nem-
csak a technológiai előrelépés 
a fontos, hanem az is, hogy a 
miskolciak számára tisztább, 
kényelmesebb és élhetőbb kör-
nyezetet teremtsen. A város 
közlekedése egyre fenntart-
hatóbbá válik, és hozzájárul 
a versenyképesség növelésé-
hez. Miskolc közlekedése tehát 
nemcsak zöldebb lesz, hanem 
élhetőbb is mindannyiunk ja-
vára – húzta alá.

Megtudtuk még azt, hogy a 
közlekedési vállalat pályázatot 
kíván benyújtani napelemes 
kiserőmű létesítésére is, ennek 
az előkészítése már folyamat-
ban van.

MN

Az MVK több mint egy évtizede elkötelezetten dolgozik azon, hogy hozzájáruljon a klímavédelemhez

Vagyonvédelem felsőfokon 
A Mirend-Sec Kft. 2013 júliusá-
ban azzal a céllal alakult meg, 
hogy magas szinten biztosítsa 
a város és a Miskolc Holding 
Zrt. tagvállalatainak őrzésvé-
delmét, városi rendezvények 
biztosítását, valamint segít-
se a város közbiztonságának, 
közrendjének fenntartását és 
javítását. Azóta országszerte 
ismertté váltak.

A Mirend-Sec Kft. a város va-
gyonvédelmi társasága, elsőd-
leges feladata a vagyonvédel-
mi feladatok ellátása a Miskolc 
Holding Zrt.-nél és tagvállala-
tainál, rendezvények biztosítá-
sa, valamint immár külső part-
nerekkel is együttműködnek 
– mondta Németh Judit ügy-
vezető.

Tapasztalt, korábban rend-
védelmi szerveknél és vagyon-
védelmi cégeknél dolgozó 
szolgálatvezetői és vagyonőri, 
60-70 fős állománnyal rendel-
keznek. Ügyfeleik olyan válla-
latok, épületüzemeltetők, ön-
kormányzati társaságok és 
rendezvényszervezők, akik-
nél a védelem hiánya jelentős 
anyagi kárt vagy személyi sé-
rüléseket okozhat. Őrzésvédel-
mi szolgáltatást biztosítanak 
mások mellett építkezések-
nél, ipari parkokban, telephe-
lyeken, ügyfélszolgálatokon, 
koncerteken, kulturális és 
sporteseményeken, valamint 
munkaterületen álló munka-
gépek, eszközök esetében.

Az ügyvezető hangsúlyoz-
ta: a legkorszerűbb technikai 

eszközökkel és felszereléssel 
állnak megrendelőik szolgála-
tára. Hozzátette: napi szinten 
tartják a kapcsolatot a Miskolci 
Önkormányzati Rendészettel, 
valamint a Miskolci Rendőrka-
pitánysággal és a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatósággal. 
Vállalják továbbá a vármegye 
vagy akár Magyarország teljes 
területén iparterületek, raktá-
rak, épületek, telephelyek, ren-
dezvények biztonsági szolgá-
latának ellátását akár napi 24 
órás időszakra.

Nagyobb rendezvényeken 
akár 60 fős személyzetet is biz-
tosítani tud a Mirend-Sec, de a 
cég alkalmi, időszaki és hosz-
szabb távú, állandó őrzésvédel-
mi szolgáltatást is vállal, igény 
szerint valódi őrző-védő kutyás 
járőrszolgálatot is biztosítva.

– Cégünk alkalmazottai szá-
mára olyan szabályzatot ír elő, 
amely folyamatosan biztosítja 
az ellenőrzés megfelelő színvo-
nalát, így felderíthető és meg-
előzhető a területen lévő va-
gyontárgyak eltulajdonítása 
– hangsúlyozta.

Ajánlatkéréssel írásban vagy 
telefonon (a +36-70/663-12-61-
es számon, illetve az info@mi-
rend.hu címen) is lehet keresni a 
céget. Árajánlat előtt felmérik a 
területet, majd annak mérete és 
az objektum kialakítása alapján 
tesznek ajánlatot.

– Megbízóink igényeit rugal-
masan, gyorsan, hatékonyan, 
precizitással és pontossággal, 
a legnagyobb diszkréció mellett 
látjuk el – húzta alá Németh Ju-
dit, aki úgy fogalmazott: „jelenlé-
tünk garancia a nyugodt és ese-
ménymentes hétköznapokra”.

Hirdetés



A Miskolci Nemzeti Színház 
korábbi igazgatójára, a szep-
tember végén elhunyt Hegyi 
Árpád Jutocsára emlékeznek 
kollégái és barátai.

Müller Péter Sziámi zenész, 
a Bartók+ Nemzetközi Ope-
rafesztivál korábbi ügyvezető-
je: – Sokat köszönhetek Juto-
csának, izgalmas és termékeny 
barátság volt a miénk, ami a 
Színház- és Filmművészeti 
Főiskolán töltött években kez-
dődött. Onnantól kezdve fi-
gyeltünk egymás dolgaira. A 
kapcsolatunk akkor lett szo-
rosabb, amikor Jutocsa meghí-
vott Miskolcra, hogy tartsunk 
egy koncertet a színházban, 
aminek akkor már ő volt az 
igazgatója. Később felkért, 
hogy rendezzem meg a Má-
ria evangéliuma című rock-
operát, aminek végül komoly 
sikere lett a Nagyszínházban. 
Ezt követően – az akkoriban 
végbemenő színházi rekonst-
rukció záró mozzanataként 
– az elképzeléseim szerint se-
gített megépíteni egy alterna-
tív játszóhelyet, az Amfiteát- 
roomot, ahol beavató színházi 
előadásokat és egyéb produk-
ciókat hoztunk tető alá. Mind-
ezek okán sok időt töltöttünk 
együtt, szövögettük a tervein-
ket. Egy vianos sörözés során 
hátba vágott, és azt mondta: 
„miért nem csinálsz ide egy 
fesztivált?” Egyfelől a sör mi-
att, másfelől mert pont a szín-
házzal szemben később belénk 
kötött egy hirigeskedő csoport, 

mi pedig hősiesen kiálltunk 
egymásért, lelkes állapotba ke-
rültem, és rábólintottam. „Ak-
kora marhaság, hogy csináljuk 
meg” – mondtam neki. Elkez-
dődött a tervezési szakasz, az 
egyetemen készítettünk egy 
megvalósítási tanulmányt, 
majd mindenki beletett min-
dent: egy teljesen esélytelennek 
tűnő helyzetből egy százezres 
világfesztivál született. Juto-
csát később otrombán meg-
fúrták mint színházigazgatót. 
Ekkor álltam fel én is a Bartók 
Plusz éléről. Szomorú vagyok. 
Hiányozni fog.

Béres Attila, a Miskolci 
Nemzeti Színház igazgatója: – 
A társulat döbbenettel vegyes 
mély gyásszal vette tudomásul 
a halálhírt. Személy szerint 
úgy gondolom, remek igazga-
tója volt Hegyi Árpád Jutocsa 
a színháznak, elvitathatat-
lan érdemekkel. Ezek közül 
az egyik a Miskolci Nemzet-
közi Operafesztivál létreho-
zása Müller Péter Sziámival 
együttműködve, a másik pe-
dig, hogy tulajdonképpen az 
ő irányítása alatt lett három-
tagozatú a Miskolci Nemzeti 
Színház, hiszen ő indította el 
a Miskolci Balettet a teátrum-
ban. Az igazgatói évei alatt 
én még többnyire egyetemis-
ta voltam, munkásságát így 
a jelenbe nyúló eredményei 
alapján látom. Úgy vélem, túl 
fiatalon ment el, rengeteg ten-
nivalója lett volna még.

Seres Ildikó színművész: – 
Hegyi Árpád Jutocsával 1988. 
szeptember 1-jén találkoztam 
először, a Kecskeméti Katona 
József színház évadnyitóján. 
Az ő Cirkuszhercegnő-ren-
dezésében debütáltam ott. 
„Szubrettfejű primadonna” – 
így hívott. Kapcsolatunk ké-
sőbb sem szakadt meg. Ami-
kor pedig ő lett az igazgató 
Miskolcon, rögtön felhívott: 
„Szerződj ide! Mennyi most 
a fizetésed?... Na, én se tudok 
többet adni, de háromszor 
annyit dolgozhatsz érte!” Har-
mincéves voltam. Persze hogy 
jöttem. Csodás társulatot épí-
tett! Tényleg úgy éltünk, mint 
egy nagy család. Azt akarta, 
ne „csak” primadonna legyek. 
Jutott bőven dráma, musical, 
zenés játék, opera is. Elindí-
tott egy Színitanodát, ahol 
a pedagógiai diplomámat is 
hasznosíthattam. Azóta taní-
tok. A Páholy Party műsorai-
nak rendezését is rám bízta. 
No és az Operafesztivál kísé-
rőprogramjainak szervezését 
is az ő bizalmának köszönhet-
tem. Nagy álmom volt a Caba-
ret. Megrendezte. Hét hóna-
pos terhesen (megbolondulva 
a színpad hiányától) csinál-
hattam egy önálló estet Szív-
hangok címmel. Miután pedig 
megszületett a lányom, a Má-
ria evangéliuma főszerepével 
térhettem vissza a színpadra. 
Ragaszkodott hozzá, hogy a 

Kero rendezte miskolci Eli-
sabethben én legyek az egyik 
Sissi. (Komoly fogyás volt a 
feltétel.) Hosszan sorolhat-
nám még a csodás szerepeket, 
amiket neki köszönhetek. Sze-
rettük egymást, de persze vol-
tak konfliktusok, mint min-
den „együttélésben”. Amikor 
tíz év után nem ő lett újra az 
igazgató, úgy érezte, elárul-
tuk. Sajnálom, hogy ebben a 
hitben távozott.

Bujdos Attila újságíró: – Az 
önbecsülés lehetőségét kínálta 
a városnak Hegyi Árpád Juto-
csa színháza. Miskolc a rend-
szerváltoztatás veszteseként élte 
meg a kilencvenes évek elejét. 
A távlatokat nélkülöző közös-
ség sokszínű, merész, korsze-
rű színházban érezhette magát 
fontosnak: őérte – miértünk – 
történt minden. Jutocsa egész 
lényével üzente, hogy semmi 
sem úgy van, ahogy addig – 
garabonciásként járta a várost, 
lobogott utána a kabátja két 
szárnya. Ment azoknak a hatá-
rozottságával és elszánásával, 
akiknek dolga van. A ráébredés 
ideje volt a társulat és a közönsé-
ge 1992-ben kezdődött és 2002-
ig tartó találkozása. Olyan fo-
galmak nyertek értelmet, mint 
a művészet szentsége. Számított 
a direktor színházeszménye, 
Ádám Ottó tanítványaként ki-
teljesedett alapjaiban nyugatos 
ízlése, de színházcsinálói jelen-
tőségét mutatja, hogy a pezsgés-
nek része lett egészen új irányok 

keresése olyan alkotótársakkal, 
mint Zsótér Sándor, Telihay Pé-
ter, Németh Ákos vagy később 
Kamondi Zoltán. Felejthetetlen 
pillanatokat hozó korszak volt, 
háromtagozatú színházzal, ér-
vényes, a mában is kapaszko-
dót nyújtó előadásokkal, kima-
gasló színészi teljesítményekkel, 
a Magyar Színházak Feszti-
váljával, végül a Müller Péter 
 Sziámival és Kesselyák Gergely-
lyel közösen indított Bartók+ ... 
Nemzetközi Operafesztivállal 
– a polgárosodás lehetőségének 
ígéretét hozó, jól körülhatárol-
ható aranykor. Vannak őt és it-
teni művét értékelő miskolciak, 
akik a mai napig készek kimu-
tatni, mennyire fontos nekünk, 
hogy itt élt és alkotott, de hogy 
a polgárai nevében maga a vá-
ros megköszönte volna, annak 
nincs nyoma.

Jutocsa helykereső művész 
volt, az irodalom és a festé-
szet felé is nyitott érdeklődés-
sel, energiákkal, testet öltött 
művekkel. Bár rendezőként 
a miskolci évek után szinte 
semmi lehetőséget nem ka-
pott a hazai színházi világban, 
születtek tervei: mostanában a 
társszerzőségben íródott Tóth 
Ilona drámáját maga szerette 
volna színpadra vinni.

Zemlényi Attila költő, a 
MŰÚT folyóirat korábbi 
főszerkesztője: – Mindig is Fitz-
carraldonak tartottam, hiszen 
olyan eltökéltséggel vitte végig 
az operafesztivál tervét, aho-

gyan a leendő gumibáró viszi 
keresztül a gőzhajóját az erdőn 
Herzog filmjében.

Elsősorban viszont nem igaz-
gatóként, hanem barátként em-
lékszem rá. Gyerekeink hason-
ló korúak voltak, így nyolc-tíz 
éven keresztül jártunk együtt 
nyaralni is egy paradicsomi 
környezetbe, egy Körös-holtág 
partjára. Állati szórakoztató 
és intelligens embert ismertem 
meg benne, aki fénykorában 
rendkívüli sármmal bírt. Olyan 
volt, mint egy nyugatos figura – 
imádta és ismerte az irodalmat. 
Ködlovag volt, akit a bohemitás 
mellett a magas művészi szín-
vonal jellemzett. Amikor Mis-
kolcon dolgozott, a város egyik 
legnépszerűbb figurája lett. 
Nem csak a színházbüfében le-
hetett vele találkozni, de a város 
más szórakozóhelyein is. Nap-
pal kiült a teraszokra kávézni 
és újságot olvasni: a vérkeringés 
része volt. Ahogy ő fogalma-
zott: szállt virágról virágra.

Állandó látogatója volt annak 
az irodalmi szalonnak is, amit 
Máger Ágnessel közösen csinál-
tunk. Szóval egy valódi kávéhá-
zi figura volt ő.

Egyébként bárhol császkált, 
benézett az összes előadásra. 
Kontaktusban volt a színházzal 
– szerintem számára a miskol-
ci évek jelentették az aranykort.               

BÁJER MÁTÉ

Távozott egy jeles kor aranymosója
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ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő  
értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanokat 

2024. október 25-ei beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Miskolc, Felhő utca  
hrsz.: 43041/3; 43042/3; 

43043/5  
(kizárólag  

egyben értékesíthetők)  
(telek)

1209 m2 4 700 000

Miskolc, Csabai út  
hrsz: 46660/4  

(zártkert, szántó)
3322 m2 5 000 000

Miskolc, Csabai út  
hrsz: 46725/9  

(zártkert, gyümölcsös)
941 m2 1 600 000

Miskolc, Forrásvölgy utca 
hrsz: 53232  

(zártkert, szántó)
1929 m2 1 700 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a  
www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, valamint a 70/466-4399, 70/686-5483, 

70/708-8200, 70/508-1279 és az 516-243-as miskolci telefonszámokon kérhető.   
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Hirdetés

Grecsó Krisztiánnak is egy éle-
te van, amit sok sztori tarkít. 
Október 4-én a Miskolchoz 
kötődő történeteit is elhozza a 
Művészetek Házába.

Az Egy életem-sorozat tavaly 
ősszel indult Grecsó Krisztián-
nal, Mucsi Zoltánnal és Szine-
tár Dórával. A közismert mű-
vészek az életükről mesélnek, a 
számukra meghatározó pilla-
natokról és történetekről. A for-
gatókönyvet itt valóban az élet 
írja. Azonban nem az „Így élt…” 
-sorozat poros stílusában kapjuk 
az elbeszéléseket. Október 4-én 
Grecsó Krisztián érkezik a Mű-
vészetek Házába, aki egy igazán 
összetett műsort állít színpadra.

Napjaink talán legnépszerűbb 
magyar írója elmondta, ebbe 
az estbe belefér az emelkedett-
ség, a sírás és a meghatódottság 
is. Meglátása szerint, ha valaki 
a művészettel foglalkozik, azt 
hajlamosak mások úgy kezelni, 
mint egy eleve elrendelt ügyet.

– Mintha ez egy képesség len-
ne, amit már gyerekkorában 
tapasztal magán az ember. Ezt 
a tévképzetet erősítik a gimná-
ziumi tanulmányok is. Pedig 
nem születünk színésznek, kép-
zőművésznek, írónak. Ezért is 

szól az est leginkább a kudar-
caimról. Megmutatom, mi, ho-
gyan és miért alakult úgy, ahogy. 
Eközben fölmerül sok transzge-
nerációs kérdés is; dolgok, ame-
lyeket korosztálytól függetlenül 
ismerünk – fogalmazott.

Az „Egy életem” egyfajta ve-
zérfonál, sok másik élethez kö-
tődik a létezés kusza pókháló-
jában. Az író eddig nagyjából 
húsz alkalommal adta elő ezt a 
műsort, most viszont egy hely-
hez szabott változattal készül.

– Erősen kötődök Miskolchoz, 
mondhatni, második otthon, hi-
szen a feleségem családja szir-
mabesenyői. Sok szálon kötő-
dünk a vidékhez. Ez a kapcsolat 
is megjelenik majd a történetek-
ben. Mondhatni, ez egy miskolci 
verzió lesz – tette hozzá.

BÁJER M.

Életrajzi stand up
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A Miskolci Egyetem közép- 
és emelt szintű érettségi, va-
lamint kompetenciafejlesztő 
kurzusokkal segíti a közép-
iskolásokat szeptembertől.

A júniusi érettségin nagy 
segítséget jelentett a diá-
koknak a Miskolci Egyetem 
által meghirdetett érettsé-
gi felkészítő, az intézmény 
ezért a mostani tanévben 
is elindítja kurzusait. Az 
érettségi felkészítő mellett 
már kompetenciafejlesztő 
kurzusokkal is segítik a kö-
zépiskolásokat.

Érettségi felkészítőt jelen-
leg fizika, matematika, in-
formatika-digitális kultúra, 
magyar nyelv és irodalom, 
szövegértés-szövegelemzés, 
egészségügyi ismeretek és 
szolfézs-zeneelmélet tan-
tárgyból hirdetnek az egye-
tem karai, tantárgyanként 
más-más időpontban.

Bárdosné Soós Viktória, a 
Felnőttképzési Központ ve-
zetője érdeklődésünkre el-
mondta, hogy elsősorban a 
11-12. évfolyamos diákok-
nak segítenek felkészül-
ni a közép- és emelt szintű 
érettségire. A kompetencia-
fejlesztő kurzusokra azon-
ban akár a 9-10. évfolyamos 
hallgatók is jelentkezhet-
nek, ha bővíteni akarják 
tárgyi tudásukat.

Az érettségire felkészí-
tő előadások praktikus és 
korszerű ismeretanyaggal 
igyekeznek hozzájárulni a 
sikeres vizsgákhoz és a mi-
nél magasabb felvételi pont-
szám eléréséhez. Továb-
bá az intézmény felkészítő 
kurzusain résztvevők akár 
felvételi pluszpontot is sze-
rezhetnek, amennyiben a 
Miskolci Egyetemre jelent-
keznek. A központvezetőtől 
megtudtuk, hogy a diákok 
intézményi 20 pontot kap-
nak az érettségi felkészítőn 
való részvételért akkor, ha 
a kurzus legalább 75 száza-
lékán részt vesznek. Erről a 
Felnőttképzési Központ egy 
igazolást állít ki, amit meg-
kap a diák, ezt feltölti a felvi.
hu-ra, és ezzel tudja igénybe 
venni az intézményi pontot.

Bárdosné Soós Viktória 
elmondta még, hogy a kom-
petenciafelkészítő kurzu-
sok ingyenesek, az érettsé-
gire felkészítőknek azonban 
díja van, amelyet a Miskolci 
Egyetem ösztöndíj formájá-
ban utal ki a hallgatónak, ha 
az intézménybe nyer felvételt.

A kurzusokról, valamint 
a felkészítőkről bővebben a 
Miskolci Egyetem felvéte-
li tájékoztató honlapján, a 
www.felveteli.uni-miskolc.
hu-n informálódhatnak a 
szülők és a diákok.                MN

Az érettségire is  
felkészítenek

Miskolcra érkezett az Állat-
védelmi témahéthez kap-
csoló Pedagógus Roadshow, 
amelyen a vármegye pedagó-
gusai körében népszerűsítet-
ték az állatvédelmet.

A témahét célja a gyerme-
kek szemléletformálása, de 
mellettük kiemelt célcsoport 
a pedagógustársadalom is, hi-
szen döntően befolyásolhatják 
a rájuk bízott nebulók gondol-
kodását és viselkedését az ál-
latvilággal kapcsolatban.

A Miskolci Integrált Óvo-
dai Intézmény (MIÓVI) le-
hetőséget kapott arra, hogy 
közreműködjön az itteni ren-
dezvény lebonyolításában. 
Csizmárné Gede Erika Judit 
igazgató a megnyitón elmond-
ta, ez az esemény egy különle-
ges lehetőség arra, hogy a pe-
dagógusok közösen tegyenek 
azért, hogy a jövő generációi 
tudatosabban és empatiku-
sabban viszonyuljanak az ál-
latvédelemhez.

– A célunk, hogy a gyere-
kek jobban megértsék az álla-
tokkal való helyes bánásmód 
fontosságát. A helyes irányba 
történő szemléletformálás elen-
gedhetetlen része annak, hogy 
kialakuljon bennük az a belső 
motiváció, amely a cselekvő ál-
latvédelemhez vezet – fogalma-
zott, kiemelve: meggyőződése, 
hogy a gyermekek szíve nyitott, 
és él bennük az empátia az álla-
tok iránt, a pedagógusok felada-
ta pedig az, hogy segítsék ezt az 
érzékenységet fejleszteni.

Koska Hedvignek, az Állat-
védelmi témahét projektveze-

tőjének előadását a helyszínen 
közel félszázan, online pedig 
még többen követték figye-
lemmel. Az előadó hangsú-
lyozta, hogy a roadshow nép-
szerűsége jól mutatja, hogy a 
pedagógusok elkötelezettek az 
állatvédelem iránt, és szívesen 
sajátítanak el új módszereket.

Elmondta, hogy tavaly több 
mint 250 ezer gyermek vett 
részt a programban, idén a 
szervezők arra törekedtek, 
hogy ezt a számot tovább nö-
veljék. Az idei Állatvédelmi 
témahéten új kezdeményezés-
ként indult útjára a Pedagógus 
Roadshow, amelynek célja, 
hogy motiválja és felkészítse 
a pedagógusokat az állatvé-
delem sikeres alkalmazására a 
tanítás során.

Koska Hedvig kiemelte, az 
állatok világnapjához kötődő-
en kivétel nélkül minden ok-
tatási intézmény foglalkozik 
az állatvédelemmel, a témahét 
pedig jó lehetőség számukra 
arra is, hogy ingyenes oktató-
anyagokhoz jussanak.

Mint megtudtuk, a Pe-
dagógus Roadshow-t tizen-
hét helyszínen rendezték 
meg szeptember 5. és 26. kö-
zött, Miskolc mellett Zala-
egerszegen, Szombathelyen, 
Szegeden, Szolnokon, Nyír-
egyházán, Kecskeméten, Du-
naújvárosban, Egerben, Buda-
pesten, Mosonmagyaróváron, 
Pécsen, Kaposváron, Szek-
szárdon, Esztergomban, Deb-
recenben és Veszprémben.

BACSÓ I.

Pedagógusok az állatvédelemért. Fotó: Juhász Ákos

Nem csak tanítják, tanulják is

Augusztus végén nagy port 
kavart a hazai közéletben az 
a rendelkezés, amely alapján 
az új tanévben minden diák 
köteles leadni vagy elzárni a 
mobiltelefonját, sőt még az 
okosóráját is a tanulóidő teljes 
tartamára. Iskolavezetőket 
kérdeztünk.

Az új rendelkezés támoga-
tói szerint így nem vonja el a 
telefonozás a gyerekek figyel-
mét a tanulásról, és csökken a 
telefonfüggőségük. Az ellen-
zők a szabadságra és a digitális 
korra hivatkoznak, amelyben 
nem tiltani kell a digitális esz-
közöket, hanem megtanítani a 
fiatalokat az észszerű haszná-
latra. Oktatási intézményveze-
tőket kérdeztünk arról, melyek 
a mobiltelefon-korlátozás első 
heteinek tapasztalatai.

– A mobiltelefonok haszná-
latának szabályozása nem új 
keletű az intézményeink életé-
ben, mivel a Miskolci Tanke-
rületi Központ fenntartásában 
működő iskolák házirendje 
már régóta tartalmaz erre vo-
natkozó előírásokat – tájékoz-
tatta lapunkat László István, a 
tankerületi központ igazgatója, 
aki hozzátette: a pontos eljárás-
rendet az iskolák egyénileg ala-
kították ki, igazodva a rende-
letben foglaltakhoz, valamint 
a tanulói létszámhoz és egyéb 
szakmai sajátosságaikhoz.

– A kormányrendelet előírá-
sainak betartása a tankerület 
iskoláinak nem jelentett gon-
dot, negatív visszajelzés sem a 

pedagógusok, sem pedig a szü-
lők részéről nem érkezett ed-
dig. Ugyanakkor több iskolából 
kaptunk olyan visszajelzéseket, 
miszerint a tanulók személyes 
kapcsolataira már most pozi-
tív hatással van az új szabályo-
zás. A tanórai szünetekben újra 
előkerültek a társasjátékok és 
egyre több tanuló mobiltelefon 
helyett labdát, tollasütőt visz az 
iskolába – közölte.

Valós probléma volt
Holczinger Ferenc, a Fényi 

Gyula Jezsuita Gimnázium, 
Kollégium és Óvoda igazgató-
ja szerint a jogszabály érte utol 
őket, mivel náluk már koráb-
ban is korlátozták a mobilhasz-
nálatot. Igaz, nem ennyire szi-
gorúan.

– A változások feltételeit 
megteremtettük az iskolakez-
déskor, ami azóta tovább egy-
szerűsödött új, zárható szekré-
nyek beszerzésével, amelyekbe 
a tanulóink maguk helyezik el 
a készülékeiket – ismertette az 
igazgató, akinek meggyőző-
dése, hogy a rendelkezés valós 
problémát igyekszik kezelni.

Mint elmondta, korábban 
igen nagy volt például a szü-
netekben a mosdók, öltözők 
„leterheltsége”, ezek azok a he-
lyek, ahová a pedagógusok sze-
me kevésbé lát be. A visszaélé-
sek is jellemzően itt történtek, 
mivel nem lehetett semmilyen 
biztonsági rendszert telepíteni. 
Ezeket a problémákat egyértel-
műen megszüntette az új sza-
bályozás.

– A tanulásban sem okoz 
semmi fennakadást, továbbra is 
lehet alkalmazni, amennyiben 
szükséges. Ugyanakkor nálunk 
a tanulóknak hozzáférésük van 
laptopokhoz, amelyek tökélete-
sen kiváltják a mobileszközöket 
– emelte ki Holczinger Ferenc.

Megalázó felvételek
A közösségi élet felpezsdü-

lését Ábrám Tibor, a Lévay Jó-
zsef Református Gimnázium és 
Diák otthon igazgatója is meg-
említette válaszában. Elmondta, 
korábban is érvényben volt egy 
tiltólista azokról az eszközökről, 
szerekről, amelyeket nem lehe-
tett bevinni az iskolába.

– Most bekerültek a körbe a 
mobiltelefonok és az okoseszkö-

zök, amelyekkel például kép- és 
hangfelvételeket lehet készíteni. 
Ismert, már Magyarországon 
is voltak esetek, amikor egy-
másról méltatlan felvételeket 
készítettek a diákok, és azokat 
egy mozdulattal fel is töltötték 
a közösségi médiába. Ez alkal-
mas volt a másik fiatal megalá-
zására, súlyos lelki traumákat 
okozva. Ezeknek a tárgyaknak 
a használatát korlátozza most 
a rendelet tanítási időben – is-
mertette Ábrám Tibor.

Természetesen a szabályokat 
betartva továbbra is lehet hasz-
nálni náluk is a telefont, ha azt 
az oktatás megkívánja, annál is 
inkább, mert a Lévayban már 
teljesen kiépült a digitális okta-
tás rendszere.                    BACSÓ I.

Mobil nélkül: ilyen az élet a sulikban

Zárható szekrényekbe teszik a telefonokat a jezsuita gimnázium-
ban. Fotó: Mocsári László

Hirdetés
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Az Európai Egyetemi Játéko-
kon, valamint az országos, 
európai vagy világesemé-
nyeken az elmúlt tanévben 
sikereket elért hallgatóit 
sportolói díjjal ismerte el a 
Miskolci Egyetem kedden.

Az elmúlt tanévet az Eu-
rópai Egyetemi Játékokkal 
(EUG), a kontinens legna-
gyobb multisporteseményével 
zárta a Miskolci Egyetem. Har-
minchét ország négyszázhu-
szonnyolc egyeteméről kö-
zel ötezer résztvevő érkezett a 
Debrecen-Miskolc által közö-
sen rendezett 2024-es Euró-
pai Egyetemi Játékokra. Felejt-
hetetlen élmények, izgalmas 
mérkőzések, csodálatos han-
gulat – ezek jellemezték az ese-
ményt mindkét helyszínen a 
nemzetközi kritikusok szerint.

A két magyar város 2018-
ban nyerte el a 2024-es EUG 
megrendezésének jogát. A 

szervezőbizottság előtt nem 
kisebb feladat tornyosult, 
mint Magyarország valaha 
volt legnagyobb multisport-
rendezvényének lebonyolítá-
sa. A háttérmunkák a győz-
tes pályázattal el is kezdődtek: 
körülbelül ezren dolgoztak 
azon, hogy hat évvel később, 
július 10-én minden készen 
álljon a rajtra – idézték fel a 
kedd délutáni ünnepi műsor 
során.

A sikeres lebonyolításnak 
elengedhetetlen feltétele volt 
a Miskolci Egyetem és Mis-
kolc városának a támogatása, 
a Miskolci Egyetem Atlétikai 
és Futball Club elnökségének 
elkötelezettsége, az EUG 2024 
projektiroda munkatársai-
nak kiemelkedő teljesítménye, 
sportolóink lelkiismeretes fel-
készülése és az önkéntesek el-
kötelezett munkája – hangzott 
el az ünnepi délután felszóla-
lóitól.

– Az idén július 12–24. kö-
zött tartott rendezvény példa-
értékű összefogásban valósult 
meg – húzta alá az elsőként 
megszólaló egyetemi rektor. 
Horváth Zita a díszaulában 
tartott összejövetelen úgy vé-
lekedett: a helyi felsőoktatási 
intézménynek gyakran azért 
van olyan sok feladata, mert 
a legkülönfélébb tevékeny-
ségekbe fog bele. Ilyen volt – 
hangsúlyozta köszöntőjében 
az egyetem első embere – az 
az Egyetemi Játékok is, mely-
nek lebonyolítására számos 
infrastrukturális fejlesztést is 
időzített a campus.

Horváth Zita a megjelentek 
előtt felelevenítette a kollégi-
umszárnyak és sportegysé-
gek mellett azt az összefogást 
is, amelyet kollégái részéről 
tapasztalt. Hozzátette, a sike-
res rendezés feljogosította az 
intézményt arra, hogy a jövő-
ben hasonló volumenű nem-

zetközi sportrendezvényeket 
vállaljon.

Az egyetem Üzemeltetési, 
Sport- és Kollégiumigazgatója, 
egyben az Európai Egyetemi 
Játékok 2024 szervezőbizottság 
tagja köszöntőjében kitért arra, 
milyen fontos, hogy a szervezés 
közben tornyosuló nehézsége-
ket sikerült a személyzetnek 
közös erőfeszítéssel lebirkóz-
nia. Mint Boda Péter fogalma-
zott: a létesítmények határidő-
re történő elkészülése mellett 
legalább ekkora kihívást jelen-
tett azok üzemeltetése, fenn-
tartása, karbantartása és taka-
rítása, amiért külön köszönetét 
fejezte ki az egyetem érintett 
szervezeti egységeinek.

A rendezvényt az ünnepelt 
sportolók pulpitusra szólítása 
zárta, akik a rektortól átvehet-
ték emlékplakettjeiket.

BÓDOGH DÁVID

Elismerték sportolóik teljesítményét

Szponzorációs megállapo-
dást kötött a FUX Zrt., va-
lamint a Miskolci Egyetemi 
Atlétikai és Futball Club 
(MEAFC).

A pénteki sajtótájékoztatón 
felidézték: az elmúlt években 
számos alkalommal, legfő-
képp karitatív akciók során 
működött már együtt a mis-
kolci vállalat és az egyetemi 
klub. A 2024/25-ös szezon-
ra azonban még szorosabbra 
fűzték a kapcsolatot: tizenkét 
hónapon keresztül havi egy-
millió forintos összeggel tá-
mogatja a FUX a MEAFC-ot.

A MEAFC ügyvezetője ki-
fejtette: miután a TAO rend-
szerének bevezetése óta a 
 piaci szereplők részéről egy-
re inkább háttérbe szorultak 
a klasszikus támogatási for-
mák, így komoly jelentőség-
gel bír a klub csapatainak jut-
tatandó tétel. Koschik-Gyenes 
Mirella felfedte: úgy mezei-
ken, mint az Egyetemi Kör-

csarnok molinóin is feltűnik 
majd a cég felirata.

A FUX Zrt. cégvezetője rá-
mutatott: a villamosipari ve-
zetékeket gyártó vállalat dön-
tően hozzájárul ahhoz, hogy 
az elektronikai cikkekkel te-
lített életünk minél komfor-
tosabb legyen. Ez azonban 
– vezette le Barkóczy Péter – 
életvitelünkben számos nega-
tív, a mozgás visszaszorulásá-
val járó hatással is bír. Mint 
kifejtette, a Miskolci Egye-
temhez való kötődésen felül 
cégük ezért is tartja fontos-
nak, hogy támogassa a helyi 
sportéletet.

Váczi Péter, a MEAFC 
NBI/B Piros csoportos férfi 
kosárlabdacsapatának veze-
tőedzője, illetve Barócsi Ákos, 
a MEAFC extraligás férfi röp-
labdacsapatának szakosztály-
vezetője kiemelte: az egyete-
mi klub népszerűsége révén 
a FUX nem csupán az élspor-
tot, hanem a tömegsportot is 
támogatja.                     BÓDOGH D.

Összekábelezték a 
MEAFC-ot a FUX-szal 
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Elkezdődött a távfűtési szezon
Jogszabály szerint szeptember 15-én 
megkezdődött a fűtési idény, azonban 
az ideiglenes lehűlés még nem indokol-
ja a szolgáltatás automatikus indítását.

A meteorológiai ősz első hetében ta-
pasztalt rekordmeleget hűvösebb idő 
váltotta fel, lassan aktuálissá válik a fű-
tés indításról beszélni. A MIHŐ Kft. szak-
emberei az elmúlt hónapokban azon 
dolgoztak, hogy mindent előkészítsenek 
a biztonságos őszi fűtésindításhoz. 

Minden nyáron elvégezzük saját 
rendszerünkön azokat a legfontosabb 
karbantartási és korszerűsítési mun-
kálatokat, amelyek biztosítják, hogy a 
következő fűtési idényben is melegek 
legyenek a radiátorok több mint 32 ezer 
ügyfelünk otthonában – mondta Ber-
náthné Barczi Judit, a MIHŐ Kft. megbí-
zott karbantartási üzemvezetője.

Tervezett karbantartási feladatain-
kat elvégeztük, beruházásaink közül 
még zajlik a Futó utcai hőkörzet re-
konstrukciója, a szolgáltatás elindítá-
sának akadálya itt sem lesz, a terület 
helyreállítása legkésőbb október kö-
zepére fog elkészülni. 

MIKOR INDUL A FŰTÉSSZOLGÁLTATÁS?
Jogszabály szerint a fűtési idény 

szeptember 15-étől a következő év 
május 15-éig tart. A fűtési szolgáltatás 
megkezdése a felhasználóval vagy a 
tulajdonosok közösségének megbí-
zottjával kötött megállapodás szerint 
a következő lehet:

• A felhasználó vagy a tulajdonosok 
közössége dönt a fűtés indításának 
időpontjáról, megrendelését írás-
ban, megfelelő időbeli előretartással 
megküldi a távhőszolgáltató Műsza-
ki ügyelete részére. Ezt a megoldást 
többségében a Külön kezelt intéz-
mények és az Egyéb felhasználóink 
alkalmazzák, mint például iskolák, 
óvodák, egészségügyi intézmények 
és üzletek.

• A másik lehetőség pedig a többsé-
gében lakosságra jellemző megoldás, 
hogy a távhőszolgáltatóra bízzák a fű-
tés indítását. Ezeknél az épületeknél a 
MIHŐ Kft. az időjárási viszonyoktól füg-
gően helyezi üzembe a fűtőberende-
zések központi elemeit. A MIHŐ akkor 
indítja el a fűtésszolgáltatást – több 
időjárási tényezőt is figyelembe véve 
– ha a gáznapi átlagos külső közép-
hőmérséklet előreláthatólag nem ha-
ladja meg a +10°C-ot, illetőleg három 
egymást követő napon a +12°C-ot.

Amennyiben egy társasház mégsem 
az automatikus indítás időpontjában, 
hanem annál hamarabb vagy éppen 
később igényelné a szolgáltatás indí-
tását, akkor – az egy hőközponti kör-
höz tartozó lakóközösségek együttes 
döntése esetén – a közös képvisele-
ten keresztül kérhetik ezt a MIHŐ Mű-
szaki ügyeletétől a muszakiugyelet@
miho.hu e-mail-címen.

Egyéb fogyasztóknál és Külön ke-
zelt intézményeknél a fűtés indítása 
nem automatikus, ezekben a fogyasz-

tó képviselőjének írásos jelzésére in-
dítjuk el a szolgáltatást – hívta fel a 
figyelmet az üzemvezető.

A fűtés indítását követően a hőköz-
ponti szabályozó elektronika folyama-
tosan a külső hőmérséklethez igazítja 
a radiátorokban keringtetett víz hő-
mérsékletét, vagy éppen leállítja a ke-
ringtetést, ha nincs rá szükség. Tehát 
az, hogy elindult a fűtésszolgáltatás 
nem jelenti azt, hogy folyamatosan 
ugyanolyan melegek a radiátorok, ha 
süt a nap és viszonylag meleg van kint, 
akkor nincs hőbetáplálás az épületbe, 
ha pedig este vagy reggel lehűl a leve-
gő és egy kicsit hűvösebb van, akkor a 
digitális automatika bekapcsol. Az au-
tomatikus szabályozás egy okos és a 

fogyasztók számára hő és -költségta-
karékos megoldás.

TOVÁBBI HASZNOS TUDNIVALÓK:
• Az automatikus fűtésindítás idő-

pontjáról az eddig megszokott módon, 
a helyi médiumokon (újság, rádió, TV), 
továbbá honlapunkon és Facebook-ol-
dalunkon is értesítjük Ügyfeleinket.

• Fontos, hogy az épületek belső fű-
tési rendszere is alkalmas legyen a fű-
tés elindítására.

A zökkenőmentes fűtésindítás érde-
kében kérjük ügyfeleinket, hogy szep-
tember 15-ét követően ne kezdjenek 
a tulajdonukban lévő épületen belüli 
fűtési és melegvízhálózati rendszere-
ken olyan szerelési, karbantartási, fel-

újítási munkálatokba, amelyek miatt a 
fűtővizet le kell engedni a rendszerből, 
ez ugyanis negatívan befolyásolhatja 
a szolgáltatás minőségét.

• Érdemes ellenőrizni még a fűtés in-
dítása előtt, hogy a radiátorszelepek 
teljesen nyitott állapotban vannak-e. 
Erre azért van szükség, hogy légtelení-
tésnél a levegő távozhasson a légtele-
nítési pontok felé, ugyanis ha a levegő 
beszorul a radiátorba, akkor az a fűtés 
indításakor problémát okozhat (nem 
fűt, vagy csak részben fűt a radiátor). 
A radiátorszelepeket a fűtés indítása 
után egy-két hétig javasolt teljesen 
nyitott állapotban tartani, és ezt köve-
tően olyan fokozatba állítani, ami kelle-
mes hőmérsékletet biztosít.
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Az akció érvényes: 2024. 09. 28-tól 2024. 10. 04-ig 
B Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Sindy Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l 599 Ft 499 Ft
Garden automata légfrissítő utántöltő, 260 ml, 2496 Ft/l 699 Ft 649 Ft
Ludwik mosogatószer utántöltő, 500 g, 1398 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Ajax univerzális felmosó, 1 l 899 Ft 799 Ft
Tento Family Big Roll papírtörlő, 1 tekercs 999 Ft 899 Ft
Syoss Oleo Intense hajfesték, ammóniamentes 2099 Ft 1999 Ft
Pronto bútortisztító aerosol, 250 ml, 4796 Ft/l 1299 Ft 1199 Ft
Bonyhádi zománcfazék fedő nélkül, 20 cm 5299 Ft 3499 Ft
Bonyhádi zománcfazék fedő nélkül, 24 cm 5799 Ft 4099 Ft
Bonyhádi zománclábas fedő nélkül, 20 cm 4299 Ft 2999 Ft
Nicky WC-papír, 48 tekercs, 83 Ft/tekercs 4499 Ft 3999 Ft
Héra Prémium színes, beltéri falfesték, 5 l 13 599 Ft 12 599 Ft
Héra Gold fehér, beltéri falfesték, 15 l, 899 Ft/l 15 999 Ft 14 999 Ft

Kegyeleti mécsesek, selyemvirágok, koszorúk széles választékban érkeztek.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Keressük kb. 6 éves, fe-
kete-fehér foltos, nőstény 
cicánkat, Berekalja elején 
tűnt el szeptember elején.
Mindkét mellső lábán feke-
te folt látható. A megtaláló 
jutalomban részesül. Tel: 06-
30/500-3633

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? 
Átázott? Erkély, terasz, la-
postető bontás nélküli szi-
getelés! Falrepedés, épület-
süllyedés megállítása. Tel.: 
06-20/296-75-39 

Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cserébe 
egyedülálló idős hölggyel 
vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, te-
lefon: 06-20/431-84-62.

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is



SZEPTEMBER 28., szombat

9:00 Csodamalom nyitogató, évadnyitó a 
bábszínházban

9:00 11. Petőfi Könyvtári Napok, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

9:30, 11:00 Hurrá, utazunk! Csodamalom Báb-
színház

10:30 Gryllus Vilmos: Kirándulós koncert, 
Csodamalom Bábszínház

15:00 DVTK-ZTE labdarúgó-mérkőzés, NB I., 
8. forduló, DVTK Stadion

19:00 Musical és Miskolc Symphonic – Mis-
kolci Szimfonikus Zenekar, MÜHA

SZEPTEMBER 29., vasárnap

15:00, 19:00 Indul a bakterház – az NS Produk-
ció előadása, Művészetek Háza

18:00 DVTK Jegesmedvék – Dunaújvárosi 
Acélbikák jégkorongmérkőzés, Miskol-
ci Jégcsarnok

SZEPTEMBER 30., hétfő

13:00 Ezerarcú világ: A méhész – interaktív 
előadás, Petőfi Sándor Könyvtár

14:00 A magyar népmese napja a Mesebiro-
dalomban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:00 Görög Ibolya: Hitelesség, európaiság, 
protokoll, Művészetek Háza

19:00 Truváj és trécs, MÜHA Kávézó
19:00 Bálint András: Szerb Antal-est, Tudo-

mány és Technika Háza

OKTÓBER 1., kedd

16:00 Görcs Annamária Lányregény című 
könyvének bemutatója, József Atti-
la Könyvtár

16:30 Piano pARTs, Dobi Imre kiállításának meg-
nyitója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 „Miskolc reggeltől estig. Városi pil-
lanat- és tájképek az év négy évszaká-
ból”, Horváth Csongor fotóriporter kiállítá-
sa, Ifjúsági Ház

19:00 Dámák a pakliban, a Liliom Produkció 
előadása, Művészetek Háza

OKTÓBER 2., szerda

10:00 A legügyesebb kvízmester, 3K kvízka-
valkád,  II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

10:00 Mesés délelőtt Gácsi Zsuzsanna mese-
írónővel, Tompa Mihály Könyvtár

14:00 „Közöségtalálkozó Finy Petra írónő-
vel, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 Közönségtalálkozó Zsuffa Tünde író-
nővel, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Az öt elem tanítása: A természet és 
a test harmóniája, előadó: dr. Pápai Gyula 
természetgyógyász-oktató

18:00 DVTK Huntherm – BEAC kosárlab-
da-mérkőzés, DVTK Aréna

OKTÓBER 3., csütörtök

9:30 Kipp, kopp, Csodamalom Bábszínház

11:00 Csodálatos madárvilág, Telegdi Ágnes 
írónő fotókiállítással egybekötött foglalkozá-
sa, József Attila Könyvtár

11:00 Író-olvasó találkozó Kertész Edina író-
nővel, Móra Ferenc Könyvtár

14:00 Olvasási kultúra a kibertér társadal-
mában, dr. Falusi Márton költő, esszéíró, 
előadása, József Attila Könyvtár

16:30 El sem kezdett versek, Kabai Lóránt 
utolsó kötetének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

16:30 Lurkótanya, József Attila Könyvtár
16:30 El Camino – Az út, ami hazavisz, kö-

zönségtalálkozó Sándor Anikó írónővel, Petőfi 
Sándor Könyvtár

17:00 „Őszidő” – a Diósgyőri Alkotó Kép-
zőművészek Baráti Társasága kiállítása, 
Ady Endre Művelődési Ház

19:00 MÜHA Klub – Németh Juci és G. Szabó 
Hunor, MÜHA Kávézó

OKTÓBER 4., péntek

10:00 Könyvcserebere, Tompa Mihály Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, móka, 

kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár
14:00 A PET Kupa Egyesület, ismeretterjesztő 

előadás, Móra Ferenc Könyvtár
14:30 Bócz Sándor Operabarátok Klubja, II. 

Rákóczi Ferenc Könyvtár
15:00 Rajzos rímek, kiállításmegnyitó, József 

Attila Könyvtár
16:30 Budapesti történetek, Kordos Szabolcs 

előadása, Kaffka Margit Könyvtár
19:00 Egy életem: Grecsó Krisztián, MÜHA
19:00 Kaláka 55 – a Kaláka Együttes és a 

Miskolci Szimfonikus Zenekar közös 
koncertje, Ady Endre Művelődési Ház

19:00 DVTK-Békés kézilabda-mérkőzés, NB 
I/B., 5. forduló, városi sportcsarnok

OKTÓBER 5., szombat

10:00 Állatok világnapja, Miskolci Állatkert
13:00 DVTK-Soroksár labdarúgó-mérkőzés, 

DVTK Edzőközpont
15:30 DVTK Huntherm – Szigetszentmiklós 

kosárlabda-mérkőzés, DVTK Aréna
19:00 Vujity Tvrtko előadása, MÜHA
20:00 Rocktóber – a RavenStone és a Vib-

rator zenekarok koncertje, Vasgyári Kö-
zösségi Ház

OKTÓBER 6., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:00 Könyves vasárnap, II. Rákóczi Ferenc 

Könyvtár
10:30 A varázsköpeny, Csodamalom Báb-

színház
10:30 és 16:00 Ciróka babakoncert, a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar székháza
11:00 Halász Judit-koncert, Művészetek Háza
18:00 DVTK Jegesmedvék – SC Csíkszereda 

jégkorongmérkőzés, Miskolci Jégcsarnok

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: SZEPTEMBER 28.-OKTÓBER 2., szombat-szerda: 
17:15 Barátom, a pingvin 19:15 Megalopolis | OKTÓBER 3-9., csütörtök-szerda: 17:30 Ba-
rátom, a pingvin 20:00 Hirtelen menyasszony

• Művészetek Háza, Béke terem: SZEPTEMBER 28-29., szombat-vasárnap: 17:00 A 
király választása 19:30 Botok és kövek | SZEPTEMBER 30.-OKTÓBER 2., hétfő-szerda: 
17:00 A tizenkettedik férfi 19:30 Sonja, a fehér hattyú | OKTÓBER 3-6., csütörtök-vasár-
nap: 17:00 Kaláka | OKTÓBER 3-9., csütörtök-szerda: 19:00 A kegyelem fajtái | OKTÓBER 
7-9., hétfő-szerda: 17:00 Bolond Istók

• Cinema City: SZEPTEMBER 26.-OKTÓBER 2., csütörtök-szerda: naponta több idő-
pontban – Agymanók 2, A hókirálynő és a hercegnő, Alien: Romulus, Balhé a Riviérán, 
Beetlejuice Beetlejuice, Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk, Deadpool & Rozsomák, Egér-
csapda, Egy cica tíz élete, Fák jú, Chantal, Fekete pont, Gru 4, It Ends With Us – Velünk vé-
get ér, Lepattanó, Lottóőrültek, Longlegs – A rém, Monte Cristo Grófja, Megalopolisz, Ne 
oldozz el, Pandakaland, Szádra ne vedd, Vakarcs

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában szeptem-
ber 29-én, vasárnap 16 órá-
tól a görömbölyi görögkato-
likus templomból közvetít. 
A szentmisét bemutatja: 
Polgári Bence parókus.

Felnőtt katekézis indult a 
diósgyőri római katolikus 
plébánián a hívek hitisme-
reteinek elmélyítése céljából 
a szerdai szentmisék után, 
18:35-től a plébánia közösségi 
termében.

A Találkozás Sátra Szolgá-
lat zenés dicsőítő alkalmat 
tart „Szellemben és igazság-
ban” címmel szeptember 
28-án, 18 órától az Omega 
Miskolc gyülekezetben, a Ba-
tó-ház második emeletén.

A Miskolci Zsidó Hitköz-
ség szeptember 29-én, va-
sárnap 10:30-tól megren-
dezi a II. Sólet Fesztivált a 
zsinagóga udvarán. A rész-
vétel előzetes regisztrá ció-
hoz kötött a tamas.buza-
falvi@outlook.com e-mail 

címen, bejárat a Déryné 
utca 20. számnál.

Megnyílik a REFIT – re-
formátus ifjúsági istentisz-
telet-sorozat 13. évada szep-
tember 29-én, 16 órától a 
TIREKIFI Ifjúsági Centrum-
ban. Az alkalom témája: A hit 
(h)arcai – Ádám. 

Katekézis indul szeptember 
30-án a selyemréti római ka-
tolikus plébánián. Az alkal-
mak hétfőn és csütörtökön 19 
órai kezdettel lesznek a temp-
lomban. Minden 13 éves kor 

felettit hívnak és olyanokat 
is, akik nem járnak templom-
ba. A Miskolci Ökumenikus 
Egyetemi Lelkészség október 
2-án, szerdán 15 órától tart-
ja évnyitó istentiszteletét, a 
Miskolci Egyetem B/1 – C/1-
es épület II. emeletén.

Hittanórák és katekézisek 
indulnak októberben a Szent 
Imre plébánián. Az elsőál-
dozási felkészítő csoportba 
október 5-én, szombaton 9 
órára várják a plébániára a 3. 
osztályos tanulókat és azokat 

az idősebb gyerekeket, akik 
még nincsenek megkeresztel-
ve, vagy nem voltak elsőáldo-
zók. A bérmálkozók első hit-
tanórája szintén ezen a napon 
11 órától lesz. Ide a 7-8. osztá-
lyos általános iskolás tanuló-
kat hívják és az idősebbeket, 
akik korábban még nem bér-
málkoztak. Jelentkezési lap a 
sekrestyében kérhető.

Barna Sándort, a Tiszánin-
neni Református Egyházkerü-
let püspökét szentelik fel ün-
nepi istentisztelet keretében az 

avasi református templomban 
október 5-én, 14 órától. 

Plébániai vasárnapot ren-
dez október 6-án, vasárnap 10 
órától a Szent Imre-templom 
közössége a Szent Imre-isko-
lában. Szentmise 11:30-tól az 
iskola aulájában lesz. Utána 
tanúságtételeket hallhatnak, 
csoportfoglalkozásokon és 
közös ebéden, majd élő rózsa-
füzérben vehetnek részt a hí-
vek az iskola udvarán. A ren-
dezvényre október 1-jéig lehet 
jelentkezni. MN
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Az Országos Könyvtári Na-
pokat tizennyolcadik alka-
lommal szervezik meg or-
szágszerte – így Miskolcon is 
– szeptember 30. és október 6. 
között.

Idén is csatlakozott az Orszá-
gos Könyvtári Napok rendez-
vénysorozathoz a II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár. A helyi prog-
ramokról szerdán számolt be az 
intézmény vezetése. Varga Gá-
bor könyvtárigazgató elmond-
ta, a rendezvény 2006 óta várja 
a látogatókat, a szervező Infor-
matikai és Könyvtári Szövetség-
nek ezzel a kezdetek óta az a cél-
ja, hogy felhívják a figyelmet a 
könyvtár és a könyvtárhasználat 
fontosságára.

– A könyvtárak világa na-
gyon színes, gyűjteményeinek, 
szolgáltatásainak, program-
jainak legfontosabb feladata a 
kultúra megőrzése, továbba-
dása. Erre hívják fel a figyel-
met minden évben az Orszá-
gos Könyvtári Napok. Idén a 
„Négy elem, föld-víz-tűz-leve-
gő a tematika, mottóul pedig 
az alábbi József Attila-idézetet 
választották: „Jó szóval oktasd, 
játszani is engedd...”. Azt gon-
dolom, ez így együtt jól repre-

zentálja azt a sokrétű feladatot, 
amelyet valamennyi könyvtár 
végez – jelentette ki. 

Az igazgató hangsúlyozta, 
legfontosabb céljuk az, hogy 
szolgáltatásaikat, gyűjtemé-
nyeiket ne csak a rendezvények 
alkalmával, hanem folyama-
tosan használják az emberek, 
hiszen a könyvtárak az alap-
feladatokon túl az utóbbi évek-
ben közösségi terekké is váltak, 
a könyvtárhasználóknak talál-
kozási pontot is jelent.

Csoma-Simon Mária, a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár igaz-
gatóhelyettese a programokról 
szólt. Mint mondta, az intéz-
mény központi épülete mellett 
minden fiókkönyvtár készül a 
könyvtári napokra.

– Számos előadással, író-ol-
vasó találkozóval, kiállítással, 
foglalkozással készülünk a kicsit 
több mint egy hét alatt felnőt-
teknek és gyerekeknek egyaránt. 
Ezen túl a központi épület-
ben kedvezményes használt-

könyv-vásárt tartunk október 
6-án, a Tompa Mihály Könyv-
tárban pedig könyvcsereberére 
lesz lehetőség – mondta el.

Az Országos Könyvtári Na-
pok zárónapján rendezik meg a 
Könyves vasárnapot, melynek 
programjairól Miklós Katalin, a 
gyermekkönyvtár vezetője szólt.

– A központi épület délelőtt 
tíz és délután kettő óra között 
várja a látogatókat erre az iga-
zi családi rendezvényre. A nap 
elején egy mesés családi vetél-
kedő részeseivé válhatunk, játé-
kos feladatok kínálnak kellemes 
időtöltést az érdeklődőknek. A 
Keresd a lufit! címet viselő vetél-
kedőbe az író, színész Balázs Ág-
nes, a Lufi és Szamóca szerzője 
is bekapcsolódik. Lesznek népi, 
ügyességi és készségfejlesztő já-
tékok, valamint kézműves fog-
lalkozások is. A nap csúcspont-
jaként Gryllus Vilmos koncertjét 
nézhetik meg, melyre előzetes 
regisztráció szükséges – sorolta.

A nap záróakkordjaként díjaz-
zák a legfiatalabb, a legidősebb 
és a legszorgalmasabb olvasókat 
is, és a résztvevők megkóstolhat-
ják az olvasók tortáját.

A részletes programokat a 
könyvtár honlapján érik el.

TAJTHY ÁKOS

A könyveket és az olvasást ünneplik

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

SZEPTEMBER 28., szombat 11:00 Ludas 
Matyi, bemutató, Kamaraszínház | 19:00 Csó-
kos asszony, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 
Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín | OKTÓ-
BER 3., csütörtök 19:00 Dixie Klub, a Miskolc 
Dixieland Band koncertje, Játékszín | OKTÓBER 

5., szombat 11:00 Kakaókoncert, Nagyszín-
ház, emeleti társalgó | 19:00 A Nyugat csá-
szára, Kamarszínház bemutatóbérlet, Kama-
raszínház  | OKTÓBER 8., kedd 17:00 Egy óra 
versek közt a színház művészeinek társa-
ságában, Játékszín |

A legkisebbeket játékos programokkal várják. Fotó: Juhász Ákos 

Miskolcra érkezik Födő Sán-
dor Kaddiskoncertje: a műsor-
ban arámi imákat és magyar 
nyelvű verseket is megzenésí-
tettek.

Idén nyolcvanadik alkalom-
mal emlékezünk a holokauszt 
több mint félmillió magyar ál-
dozatára, és azokra, akik túlél-
ték a borzalmakat. Október 20-
án a Művészetek Házában egy 
különleges koncert a zene köz-
vetítésével hozza közelebb a zsi-
dó kultúrát a résztvevőkhöz. A 
Kaddis ugyanis egy ősrégi zsidó 
ima, amelyet a gyászolók tizen-

egy hónapon keresztül monda-
nak elhunyt szeretteikért. Ez az 
egyik alappillére Födő Sándor 
zeneszerző művének, aki – a vi-
lágon először – az ima teljes, ará-
mi nyelvű szövegét felhasználta 
a koncertjén. Tételeiben – más 
tradicionális héber imaszövegek 
mellett – zenét írt az 1944-ben, 
23 évesen hősi halált halt izrae-
li-magyar költőnő, Szenes Han-
na és a szintén zsidó származású 
magyar költő, Szép Ernő versei-
hez is.

Födőr Sándor több film és 
színdarab zeneszerzője, és 
olyan neves előadókkal dolgo-

zott együtt, mint Presser Gábor, 
Charlie és Zorán. Az egyedülál-
ló kortárs komoly- és világzenei 
koncert szólóénekese a Fonog-
ram-, eMeRTon, Gundel Művé-
szeti díjas és Érték-díjas színész, 
énekes Bíró Eszter lesz, aki szín-
házi és filmes főszerepeivel, il-
letve a Budapest Klezmer Band 
szólistájaként vált ismertté.

A miskolci előadás a Mazsi-
hisz Holokauszt Emlékévének 
produkciója, amit a Miskolci 
Zsidó Hitközség és a Miskol-
ci Kulturális Központ (MKK) 
szervezésében láthatnak majd a 
nézők.                                            MN

Egyedülállóan emlékeznek a holokauszt áldozataira 

Miskolcra érkezik a színészlegenda
A versmondó, színházigaz-
gató, rendező szeptember 
30-án érkezik városunkba 
önálló estjével.

Bálint András színész élő le-
genda a magyar film- és szín-
házi világban. Kossuth- és 
Jászai Mari-díjas, érdemes 
művész, a Hallhatatlanok tár-
sulatának örökös tagja. Olyan 
feledhetetlen filmek fűződ-
nek egyebek mellett a nevéhez, 
mint az Álmodozások kora, 
a Fényes szelek vagy a Szerel-

mesfilm. Több mint negyven 
jelentős filmszerep és majd fél-
száz színházi alakítás, közel 
húsz önálló est – egy életpálya 
számokban. Miskolcon a Szerb 
Antal alakjának szentelt estjére 

várják a nézőket a Tudomány 
és Technika Háza Színpad őszi 
sorozatában szeptember 30-án, 
hétfőn 18 órakor.

„Ez az este Szerb Anta-
lé. Szerb szellemes regényíró, 
szenvedélyes és művelt olva-
só, az irodalom szerelmese, a 
magyar kultúra megszállottja. 
Levelek, regény- és naplórész-
letek, emlékezések, anekdoták 
és versek idézik fel Szerb Antal 
alakját, és ahogy eddigi önálló 
estjeimben, ezúttal is nagyon 
személyesen szeretnék megszó-

lalni” – fogalmazott az előadás 
kapcsán Bálint András.

Az est a szokásos TTH-s 
előadásoknál egy órával ko-
rábban indul: kapunyitás és 
koccintás egy pohár borral 17 
órától. Az előadás után az „af-
ter csevely” keretében Bálint 
András találkozik a kávéházi 
térben a közönséggel.

Jegyek elővételben a tixa.hu 
és a technikahaza.hu oldala-
kon, illetve az Antik Art Café-
ban (Déryné utca 2.) kaphatók.

MN
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A régi képeslapon a Széchenyi utca 3–5–7–9. alat-
ti épületek láthatóak, ezekben, egészen pontosan a 3-5. szám alatt 
működött a Roráriusz cukrászda. A kultikus és már nem üzemelő 
vendéglátóhely nemrégen szerepelt rovatunkban, a mostani fotón 
azonban sokkal jobban látszik az épületegyüttes, melyben 1828-
ban megnyitották Miskolc első cukrászdáját. Svájci cukrászok sora 
működtette, majd 1895-ben a Lőcséről származó Rábel Alberté 
lett a cukrászda, amit akkor ő rendezett be a később is megmaradt 
biedermeier bútorokkal. A cukrászdát 1938 novemberében vette 
át Roráriusz Gyula. A Roráriusz cukrászdát 1951–1952-ben 42. szá-
mú egység néven államosították, később Béke cukrászda lett, ám 
a miskolciak mindig Roráriusznak vagy Rorinak hívták. A műemlék 
épületet 1954–1955-ben felújították, és hozzácsatolták a mellette 
lévő (Széchenyi u. 3.) ház szomszédos részét is. Végül a cukrászdát 
és a szomszédos épületeket 1971. november 25-én felrobbantot-
ták, helyén a máig tájidegen Pátria-tömb áll ma, benne élelmiszer-
bolttal, bankkal, kisebb üzletekkel és lakásokkal. (Tajthy Ákos szö-
vege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

PIKNIK. Különleges ízélmény-
ben lehetett része annak, aki a 

sétálóutcán járt az elmúlt hét 
végén. A második alkalommal 
megrendezett Miskolci Pikni-
ken ugyanis számos étterem 

hozta Miskolcra legkiválóbb 
fogásait. Az Erzsébet téri 

gasztroszigeten pedig olyan 
sztárszakácsok főztek, mint 
Rácz Jenő vagy Mede Ádám 
Michelin-csillagos séfek, de 
ismert miskolci éttermek is 
bemutatták, hogyan készül-

nek specialitásaik. Bár az 
ízeké volt a főszerep, zenei él-
ményekben sem volt hiány. A 

Szent István téri nagyszínpad-
ra és a Villanyrendőr színpadra 

érkeztek a sztárfellépők, akik 
szintén őrületes hangulatot 

csaptak a belvárosban. Fotó: 
Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Lisa Wingate: A vadon árvái

A vadon árvái az 
olajra éhes kímélet-
len földbárók korá-
ba vezeti az olvasót. 
Lisa Wingate valós 
történelmi tényeken 
alapuló regényében 
Kate Barnardnak 
állít emléket, aki a 
20. század elején el-
szántan igyekezett leleplezni, 
hogy a földbirtokosok miként 
húznak hasznot az elárvult, 
és rájuk bízott indián gyere-
kekből. Ekkor a földjogokkal 
kapcsolatos visszaélések za-
vartalanul virágoztak Okla-

homában az indi-
án törzsek elárvult 
gyermekei nek kárá-
ra. A hivatal által ki-
nevezett fehér gyá-
mok sokszor csak 
azért vették maguk-
hoz ezeket a gyere-
keket, hogy minden 
módon kihasznál-

ják őket. Gyerekek milliói vál-
tak rabszolgává és a felnőttek 
meggazdagodásának eszkö-
zévé, a rendszer pedig, mely-
nek védelmeznie kellett volna 
őket, részvétlenül nézte szen-
vedésüket.

FILMAJÁNLÓ 

Megalopolisz

Francis Ford Coppola, A 
keresztapa-trilógia és az 
Apokalipszis most rende-
zője négy évtizeden át hiá-
ba győzködte a hollywoodi 
stúdiókat, hogy finanszí-
rozzák grandiózus tervét. 
Végül személyes vagyoná-
nak jelentős részét felál-
dozva valósította meg kar-
rierjének legnagyszabásúbb 
filmjét. A Megalopolisz jö-

vőképében Új Róma váro-
sának fényűző, hatalmas 
felhőkarcolói között ko-
moly ellentétek feszülnek. 
Az ambiciózus és vizioná-
rius építész, Cesar Catili-
na (a kétszeres Oscar-jelölt 
Adam Driver) progresszív 
gondolkodásával szemben 
áll Franklyn Cicero pol-
gármester (Giancarlo Espo-
sito) hatalmi beágyazott-
sága és kapzsiságtól hajtott 
játsz mái. A kettejük közöt-
ti konfliktust továbbheví-
ti Cesar kapcsolata a pol-
gármester lányával, Juliával 
(Nathalie Emmanuel), aki 
számára a tét nemcsak a vá-
ros jövője, hanem szerelme 
és családja is.

Ezen a héten Jon Doe-t (6794), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Bertalan u.
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023. 09. 01.
Neme: kan
Szín: vörösesbarna
Szőrtípus: rövid szőrű
Súlya: 21,3 kg

Fiatal, 1 év körüli, kedves 
kan kutya. Bekerülésekor félt 

mindentől, a kennelből sem 
mert kijönni. A nyílt napok-
nak köszönhetően szépen sé-
tál pórázon. Türelmes, barát-
ságos, nyugodt természetű, az 
emberekkel gyámoltalan, ku-
tyákkal viszont megadó. Ke-
resi és hűségesen várja szerető 
gazdáját.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. október 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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